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Fra redaksjonen
Her er vi igjen. Et nytt år, med nye muligheter, og, 

forhåpentligvis, en ny dreining mot en løsning av 
UFO-gåten. Skjønt — i følge statistikken de siste 

nærmere 70 år med UFO-fenomenet — er utsiktene til en løs-
ning heller ganske dårlige. Noen vil si at «løsningen» allerede 
foreligger og har gjort det i lang tid. Kanskje særlig talspersoner 
for den psykososiale hypotesen — at hele fenomenet har sin 
årsak i den psykologiske og sosiale kontekst som observatøren 
befi nner seg i — og som gir opphav til observasjonsscenariet. 
Det faktum at det etter alle år med observasjoner og sjelsettende 
opplevelser enda ikke foreligger et eneste virkelig holdbart 
bevis, for eksempel en «artefakt» som beviselig er tilvirket av 
utenomjordiske besøkende, gjør denne forklaringen sannsyn-
lig. Dette er også et av skeptikernes kronargumenter mot den 
utenomjordiske hypotesen (ETH). Det er også undertegnedes 
personlige oppfatning, uten å trekke noen endelig konklusjon. 
The jury is still out.

Vi understreker her at UFO-NORGE som organisasjon 
fremdeles forfekter et nøytralt syn på UFO-fenomenet, uten 
ta stilling til hverken den ene eller andre av de forskjellige hy-
potesene som har vært lansert i årenes løp.

Den psykososiale modellen kan virke attraktiv, blant annet 
på bakgrunn av det argumentet som er nevnt over. Underteg-
nede vil likevel påstå at hvis den psykososiale modellen virkelig 
er bakgrunnen for UFO-fenomenet vil det nesten være en enda 
mer eksotisk forklaring enn om ETH er gyldig. At det kun er 
menneskers psyke som har gitt opphav til den narrativ som 
har utgjort en stor del av populærkulturen de siste nær 70 år.  
Likevel vil altså enkelte hevde at så er tilfelle, på tross av alle 
— til dels bemerkelsesverdige — rapporter som nesten entydig 
peker mot et utenomjordisk nærvær. 

Vi spørger kun, vårt kall er ei at svare...

UFO-NORGE har i år sitt 40-års jubileum. Det var den smått 
legendariske (og kontroversielle) Kolbjørn Stenødegård som 
sommeren 1973 samlet en gruppe mennesker fra fl ere deler av 
landet til et møte i Trondheim. Her ble Norsk UFO Center 
stiftet, en landsomfattende organisasjon som noen år senere ble 
til den gruppen vi kjenner i dag. 

Resten er historie...
— Mentz Kaarbø
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En lærerutdannet mann skriver til oss 
om en observasjon som fant sted sensom-
meren 1984. Turen startet i Skjolden i 
Luster kommune. Sammen med en venn, 
kjørte de via Fortun opp til Turtagrø 
Hotell, videre over en høyfjellsvei i 
retning Årdal. Like etter midnatt, da de 
befant seg i Ringsdalen, fikk de se et stort 
lysende objekt 600 meter lenger sør, som 
svevde oppe ved toppen av fjellryggen. 
Objektet stod stille noen minutter. Deret-
ter senket det seg rolig nedover og fulgte 
fjellprofilen i passe avstand og stoppet 
opp etappevis hele veien ned til foten av 
fjellet. Deretter begynte objektet å stige 
oppover fjellryggen igjen, uten å bevege 
seg sideveis. Det fulgte konturene hele 
veien opp. Helt oppe ved toppen, hang 
objektet stille i omtrent ett minutt, før 
det forsvant i enorm hastighet sørover 
og ble borte. Størrelsen på lysobjektet 
var 5 centimeter på utstrakt arm da det 
var nærmest. Diameteren ble estimert til 
10 meter.

RAPPORTNYTT
Ved Ottar Sæbjørnsen

Observa-
sjonsdato
03.08.84
Februar 1995
20.10.12
25.10.12
24.11.12
11.12.12
19.01.13

Beskrivelse

Stort lysende objekt
Stor svart kule m summende lyd
Rød lyskule
3 lysende kuler
4 oransje kuler
Lys med hale
3 lysende kuler i delta-formasjon

Varighet

20 min
6 min
5-10 min
2 min
Ca. 60 sek
8 sek
4 sek

Begynnel-
sestidspunkt
00.00 NST
20.00 NNT
18.00 NST
07.00 NST
22.00 NNT
03.00 NNT
07.00 NNT

Observasjonssted

Ringsdalen, Hurrungane
Ruggevika ved Harstad
Bø i Telemark
Vangsåsen, Hamar
Ishallveien, Stavanger
Bergsåsen ved Sauda
Skarbøvik ved Ålesund

Ant. obser-
vatører

2
3
3
1
1
1
1

Evt. identifikasjon

Meteor

Oversikt over de viktigste observasjonene som er registrert i perioden 1. desember 2012 og 15. mars 2013.

Fortsettelse på side 6

Våren er kommet over oss og vi kan gjøre opp status 
for vinteren. Antall rapporter er redusert sammenliknet 
med tidligere vintersesonger, noe som kanskje kan 
virke litt deprimerende for ansvarshavende ved Rap-
portsentralen.

Temperaturen var 18 grader, det var 
tørt og vindstille. Verken Solen eller 
Månen var oppe.

Observasjonen gjorde stort inntrykk 
på begge observatørene.

Kommentar fra Rapportsentralen:
En interessant rapport fra to pålitelige 
vitner. 

Denne rapporten kom inn nå på nyåret: 
En gruppe bestående av 3 barn i al-

deren 11-12 år, lekte i Ruggevika sør for 
Harstad sentrum en kald vinterkveld i 
1995. Det startet med at barna hørte en 
svak høyfrekvent summing. De fikk der-
etter øye på en stor svart kule som svevde 
over tretoppene. Kulen endret farge 
mellom hvit og rød mens observasjonen 
pågikk. Diameteren på kulen ble estimert 
til omtrent 300 meter og avstanden til 
kulen estimert til omtrent 1000 meter. 
Kulen svevde høyt oppe på himmelen, 
gjorde hastighetsendringer og foretok en 
u-sving før den ble borte bak fjellet.

Kommentar fra Rapportsentralen:
Hendelsen er svært lik en observasjon i 
2006, på Finnøya i Sandøy kommune, 
lenger nord i Møre og Romsdal. Også den 
gang beveget formasjonen seg fra nord 
mot vest i høy hastighet.

En mann kjører i bil mellom Seljord og 
Bø og får se et rødt stillestående lys på 
himmelen. Hans kone er med som pas-
sasjer i bilen. Lyset hang på himmelen i 
flyhøyde og lyste like sterkt som landings-
lysene på et rutefly. Det beskrives som 
sterkere enn planetene på himmelen.  Un-
derveis valgte observatøren å stoppe bilen 
på et busstopp langs veien. Der møtte han 
en annen observatør som allerede hadde 
parkert for å se på fenomenet. Lyskulen 
virket nærme; like over trærne, og nå så 
de at den også hadde en hale på skrå ned 
mot venstre. Halen hadde noen streker på 
tvers. Strekene lot til å pulsere. Lyskulen 
lyste konstant i to minutter før lyset 
ebbet sakte ut og sluknet helt. Lyskulen 
befant seg i sørvestlig retning under hele 
observasjonen.

To kvinner og en mann observerte 
dette og er i ettertid overbeviste om at 
dette ikke var noe kjent.

Ringsdalen, Hurrungane fjell-
område, Sogn og Fjordane fylke
Dato: 3. august 1984
Tidspunkt: 00.00 NST
Varighet: 20 minutter
Farge: Gulhvit
Lyd: Ingen lyd
Type: NL

Ruggevika, Harstad 
Troms fylke
Dato: Februar 1995
Tidspunkt: 20.00 NNT
Varighet: 6 minutter
Farge: Hvit og rød
Lyd: Summing
Type: NL

Bø i Telemark fylke
Dato: 20. oktober 2012 
Tidspunkt: 18.00 NST
Varighet: 5-10 minutter
Farge: Rødt lys
Lyd: Usikkert
Type: NL
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Observasjonskategorier:
Nl — Nocturnal Lights — fenomener observert om natten, ofte som 
lyspunkt eller med begrenset vinkeldiameter (relativ ustrekning mindre 
enn fullmånen)
DD — Daylight Disc — fenomener observert i dagslys, ofte med klart 
avgrenset form
FS — Fotosak - fenomener avbildet på foto/video (fi lm/digitalt)
CE-1 — Nærkontakt av 1. grad — fenomen observert på bakken på 
mindre enn 150 meters hold
CE-2 — Nærkontakt av 2. grad — fenomen observert på bakken på 
mindre enn 150 meters hold og som etterlater seg fysiske spor
CE-3 — Nærkontakt av 3. grad — fenomen observert på bakken på  
mindre enn 150 meters hold, med levende vesener («humanoider») i 
forbindelse med dette
CE-4 — Nærkontakt av 4. grad — samme som CE-3; i tillegg blir 
observatøren(e) utsatt for «kidnapping» eller «bortføring» mot sin vilje

Forklaringer:
NNT = Norsk normaltid (1 time før GMT)
NST = Norsk sommertid (2 timer før GMT)

UFO-NORGE
RAPPORTSENTRALEN

  
SITUASJONSRAPPORT

1. desember 2012 til 15. mars 2013

1. Ringsdalen
2. Ruggevika
3. Bø
4. Hamar
5. Stavanger
6. Sauda
7. Skarbøvik

1

6
3

2

5

4

7
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En kvinne fra Hamar har innrapportert 
en hendelse over Vangsåsen øst for sen-
trum av Hamar. Rapportøren befant seg 
i Hellevegen vest for Vangsåsen i et stort 
boligområde.

Kvinnen fikk se 3 sterkt lysende og 
stillestående objekter på himmelen.  Et-
ter 20-30 sekunder sluknet lysene brått 
samtidig. Etter noen sekunder tente ly-
sene brått igjen, men de hadde da flyttet 
seg litt i sørlig retning. Ytterligere 20 
sekunder senere forlater det ene lyset sin 
opprinnelige posisjon og synker ned mot 
bakken i Vangsåsen. Brått slukner alle 
objektene. Etter noen sekunder viser det 
ene lyset seg to ganger over Vangsåsen. 
Objektet står stille i luften før det like 
brått slukner igjen. Objektet dukker 
opp igjen etter noen sekunder et stykke 
lenger sør. Etter 15 sekunder slukner det 
for godt. Det kunne se ut til å forsvinne 
i skydekket. 

Lysene hadde konstant styrke. Hele 
observasjonen ble sett i østlig retning. 
Avstanden mellom observatør og lysob-
jekter blir estimert til 4000 meter. Det 
står ikke noe i rapporten om lysenes 
plassering i forhold til hverandre.

Det var overskyet og vindstille denne 
morgenen på Hamar og temperaturen 
var -1 grader.

En kvinne i slutten av sekstiårene ob-
serverer en stor lysende oransje kule på 
den stjerneklare nattehimmelen. Brått 
kommer det til syne ytterligere tre ly-
sende oransje kuler på himmelen. De 
holdt en stabil avstand fra hverandre og 
beveget seg i retning fra øst, i nordvestlig 
retning. Det åpenbarer seg raskt ytter-
ligere to oransje lysende kuler. Denne 
gangen et stykke unna de første kulene. 
Alle sammen beveget seg i nordvestlig 
retning og blir borte i horisonten.

Det var vindstille og klart vær.

Hellevegen, Hamar kommune
Hedmark fylke
Dato: 25. oktober 2012
Tidspunkt: 07.00 NST
Varighet: 2 minutter
Farge: Gulhvit
Lyd: Ingen lyd
Type: NL

Ringsdalen, 3. august 1984.

Ruggevika, februar 1995.

Ishallveien, Stavanger
Rogaland fylke
Dato: 24. november 2012
Tidspunkt: 22.00 NNT
Varighet: Ca. 60 sekunder
Farge: Orange
Lyd: Ingen lyd
Type: NL

Alle illustrasjoner ved Rune Enger.
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En mann observerte et lys på himmelen. 
Det lignet et stjerneskudd, men var mye 
større. Fenomenet kom til syne høyt på 
himmelen, hadde kort hale og beveget seg 
raskt i en rett linje horisontalt over him-
melen og ble borte. Lyset blir beskrevet 
som fem ganger så kraftig som flylys. Det 
økte jevnt i styrke mens det beveget seg 
over himmelen i sørøstlig retning.

Kommentar fra Rapportsentralen:
Det er høyst sannsynlig en meteor.

Observatøren, en mannlig sjåfør, befinner 
seg utenfor sin bopel i Skarbøvika, vest 
for Ålesund sentrum. Det er en vindstille 
og kald morgen i Jugendbyen, og obser-
vatøren drikker morgenkaffen utendørs. 

Bergsåsen, Ramsnes, Sauda 
kommune, Rogaland fylke
Dato: 11. desember 2012
Tidspunkt: 03.00 NNT
Varighet: 8 sekunder
Farge: Gul hvit
Lyd: Ingen lyd
Type: NL

Skarbøvik, Ålesund kommune
Møre og Romsdal fylke
Dato 19. januar 2013
Tidspunkt: 07.00 NNT
Varighet: 4 sekunder
Farge: Hvit
Lyd: Ingen lyd
Type NL

Klokken har så vidt passert 07.00, da han 
får se 3 lysende objekter i delta-formasjon 
bevege seg svært raskt høyt på himmelen 
i vestlig retning fra nord. Formasjonen 
forsvinner bak fjellet Sukkertoppen (314 
meter høyt), ikke langt unna. Observas-
jonen av de hvite lysene varer i omtrent 
fire sekunder. Umiddelbart før formas-
jonen forsvinner bak fjellet, samler lysene 
seg til en innbyrdes relativ avstand som til-

svarer to centimeter på utstrakt arm. Før 
denne endringen estimerte observatøren 
den aktuelle avstanden til å være noen 
hundre meter. Trekantformasjonen var 
symmetrisk, som en likesidet varseltrekant 
med spissen ned. Lysene var konstante, 
uten blinking og med en lysstyrke som de 
sterkeste stjernene på himmelen.

Observasjonen ble gjort utendørs i 
klart, tørt vær.

Skarbøvik, 19. januar 2013.

George Fawcett er død
Den kjente amerikanske UFO-etterforskeren George 
Fawcett er død, 83 år gammel. Fawcett døde 20. januar 
i år i Lincolton, Nord Carolina, etter en tid med svik-
tende helse.

Gjennom mer enn 65 års undersøkelser, skrev han utal-
lige artikler om uidentifiserte flygende objekter i tidsskrift 
som Argosy, True magazine og Flying Saucer Review. Han var 
foreleser på et kurs i ufologi ved Gaston College (i Nord 
Carolina) og undersøkte mer enn 1200 UFO-observas-
joner, inklusive 600 stykker i Nord- og Sør Carolina. Hans 
store samling med bøker, tidsskrift og UFO-parafernalia 

(rundt 20 000 i tallet), benevnt Sauceriana Samlingen, ble donert til  International 
UFO Museum & Research Center in Roswell, New Mexico.

Fawcett startet Nord Carolina avdelingen av Mutual UFO Network (MU-
FON), som på et tidspunkt var verdens største UFO-organisasjon. Organisa-
sjonen la ut en siste hilsen til Fawcett på sitt nettsted.

«Georges bortgang er en trist dag for ufologien,» uttalte Lakita Adams, 
delstatsdirektør for MUFON. «Han var veldig målrettet og dedikert til fakta. 
For ham var det ikke et spørsmål om å tro på UFOer, men å se på fakta og hva 
bevisene fører til.» Hun sa at Fawcett konkluderte med at UFOer finnes, men 
at han fremdeles lette etter svaret, med hensyn til hva de var.

—Mentz Kaarbø
 

Vær oppdatert!
Har du lyst til fortløpende å motta 
ferske presseklipp?

Vi har opprettet  en egen 
e-postliste for dette formålet: 
presseklipp@ufo.no

Du kan melde deg på ved å 
sende en tom e-post til presseklipp-
subscribe@ufo.no

Ta vare på den første WEL-
COME-meldingen du får, da det i 
den står en del nyttige tips. 

ABONNER PÅ

UFO
Norges største spesi-
altidsskrift om UFO-

fenomenet!
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For mange år siden fortalte en 
kvinne meg om noe hun og man-
nen opplevde på en av sine mange 

fjellturer i Bergensområdet. Jeg har tenkt 
på denne merkelige historien mange gang-
er, men aldri gjort noe mer med det.

Siden jeg hadde glemt mye, tok jeg 
kontakt med kvinnen i februar og mars 
2011, for å friske opp igjen detaljene. Jeg 
har kontaktet henne fl ere ganger for å 
spørre nærmere om detaljer, og sjekke at 
jeg har forstått det rett, og skrev samtidig 
ned det hun sa.

Det blir slik hun husker hendelsen et-
ter 40-48 år, og slik jeg har oppfattet det. 
Og hun mener at hun kan ikke komme 
på noe mer. Det kan kanskje være små 
feil i detaljer, men hendelsen gjorde et 
enormt inntrykk, så jeg er nokså sikker 
på at hovedtrekkene stemmer.

Hun er i dag en eldre kvinne, men 
fremdeles frisk og rask. Mannen døde for 
fl ere år siden.

Hendelsen skjedde på Byrkjefjell, 
nord for fylkesvei 7 på Kvamskogen i 
Hordaland, mellom Norheimsund (i 
Hardanger) og Tysse. Tidspunktet var på 
midten av 1960-tallet eller begynnelsen av 
1970-tallet (i perioden 1964-1974). Det er 
vanskelig å tidfeste nøyaktig.

Hun og mannen var ivrige turgåere og 
gikk, hvis mulig, til fjells hver søndag. Så 
det ble mange turer med årene og van-
skelig å plukke ut tidspunktet for denne 
ene turen.

Fjellturen
En søndag bestemte ekteparet seg for å 
gå til Byrkjefjell på Kvamskogen. Det 
var en strålende varm og fi n sommerdag, 
muligens i juni. Det var så varmt at kvin-
nen gikk i solliv (soltopp), som de sa den 
gangen. Snøen var vekke, det lå kun litt 
snø igjen lenger oppe på fjellet.

De gikk opp litt forbi bedriftshytten 

Wallemtunet på Kvamskogen, og rett 
opp derfra, noe som ikke er den vanlige 
tur-ruten opp til Byrkjefjell. 

De hadde aldri gått denne ruten før, 
men bestemte seg for, mens de klatret 
opp mellom store steiner og krattskog 
(ingen sti), å sikte seg inn mot toppen. 
De hadde tenkt å spise nisten sin når de 

kom opp. Det at de valgte denne ruten, 
tror hun er grunnen til at de oppdaget 
det de gjorde.

Tidligere hadde de gått til Byrkjefjell 
mange ganger, men da tok de en annen 
rute. Når hun i ettertid ser på kartet tror 
hun etter erindringen at de var på den 
første og laveste toppen (det er to topper 

Vi bringer her en merkelig historie fra mer enn 40 år tilbake. Et ektepar på 
fjelltur i et fjellområde noen mil øst for Bergen opplevde å se noen                

      selsomme ting ute i naturen. Saken har kanskje ikke så mye med UFO å 
gjøre, men det er likevel enkelte fasetter ved historien som er verdt å presen-
tere i dette tidsskriftet. Artikkelen er basert på gjenfortellerens intervjuer med                 

observatøren, med materiale innsendt til UFO-NORGE. Både observatør og 
gjenforteller ønsker å være anonyme. 

Hendelsen på Byrkjefjell
Av K. H.

Byrkjefjell ligger midt i Hordaland, på Kvamskogen.
Kart lastet ned fra Norgeskart, Statens kartverk, www.norgeskart.no.
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der, på henholdsvis 996 og 1046 moh). 
Og snøen med sirkelen lå øst eller sørøst 
fra toppen.

Oppe på fjellet, der det bare var skarv 
(ikke trær eller busker), ser de noe uvan-
lig, som de først tror er speidere som har 
holdt på med noe. Men forstår snart at 
det kan det umulig være.

Merkelige spor
Oppe på skarvene ser de et «steinalter». 
Det er murt opp med noen steiner i for-
kant, med en helle stilt opp i bakkant. 
Alteret er ca. 40-50 cm bredt (målene er 
noe usikre). Det ser ut som det har vært 
en ofring der, en ofring av et eple. Det er 
det kvinnen tenker da hun ser det. 

På alteret eller «gruven» ligger det 
noe aske. Ekteparet tror det kan ha vært 
brent noen kvister der, men det kan ikke 
ha vært et stort bål, for det er ikke sot på 
hellen i bakkant. 

Bak/oppå asken er det plassert et svært 
(unormalt svært, som en liten kålrot) 
knallrødt friskt eple. Det hadde blank 
overfl ate. Det er tydeligvis plassert der 
etter at ilden er sloknet. Den tanken som 
slår kvinnen, da hun ser eplet, er at dette 
kan ikke være et norsk eple, for det er så 
stort. Hun tar på eplet for å kjenne om 
det er ekte, og det er det.

Alteret er tydelig «tillaget», men det er 
ingen steinheller eller løs stein i nærheten, 
eller tegn på at steiner er fl yttet på. Stein-
en må ha vært hentet fra andre steder.

Like nedenfor, som i en «dump» i ter-
renget, er det en steinhelle med en stein 
under, tillaget som et bord. Hellen er 
avlang, ca. 60 cm lang og litt avrundet.

Midt på bordet ligger en svær, hel, 
feit ørret med anslått lengde på 30-35 
cm. Den er så stor at ektemannen sier, 
når de står der, at den ville ikke fått plass 
oppi «gruven»/alteret om de hadde tenkt 
å steke den der. Han kommenterer også 
at fi sken er svært feit. De tror ikke fi sken 
kan være fra et av de lokale fjellvannene, 
den er for stor til det. Ørreten er litt tørr 
på overfl aten, på grunn av Solen, men 
er helt frisk under. Fisken ser helt fersk 
ut og kan ikke ha ligget i Solen mer enn 
denne ene dagen.

Rundt kanten av hellen er det lagt pa-
pirlapper (vanlig papir) med en liten stein 
oppå hver. Lappene er revet i fi rkanter 
(ikke klippet) og måler ca. 5 x 5 cm. 

Antallet er usikkert, men kvinnen 
mener det var 4, muligens 5 papirlapper. 
Papirlappene hadde ikke skrift på. De tar 
opp en lapp og studerer den.

Så ligger det en mengde (ca. 30 stykker) 
rette, fi ne bunter av friske kvister som 
er nøyaktig kuttet i endene. Kvistene er 

rette og litt tynnere enn en fi ltersigarett, 
men så nøyaktig og rett kuttet som fi lteret 
på sigaretten. Kvistene kunne muligens 
være av bjørk.

Etter hennes mening kan det ikke ha 
vært brukt vanlige redskaper som kniv/
øks eller vanlig sag når de kuttet kvistene. 
Hun vet ikke hva de kan ha brukt, men 
spekulerer på om det kan ha vært en 
saks, eller laser (?). Buntene er ca 5-6 cm 
i tykkelse, 25-30 cm lange og bundet sam-
men med noe som ligner hestetagl (eller 
hestehår) i begge ender.

 Alle buntene er like store. Noen 
bunter er stablet fi nt opp som en veds-
tabel, andre bunter ligger lagt litt rundt 
omkring.

Kvinnen tenker når hun står der og 
ser alt dette at det på en måte ser ut som 
barn har lekt seg og dekket bord. Men 
det stemmer allikevel ikke. 

Så går de bort og kikker litt utover 
kanten fra der de står.

Der ligger en skråning og lenger nede/
borte er det en ganske stor snødekt fl ate. 
Det er den eneste snøen de ser på turen.

Midt ute på fl aten, med snø på alle 
kanter, er det en perfekt sammenhen-

gende sirkel, ca 12-15 meter i diameter (et 
nokså usikkert mål). Hun foreslo først 25 
meter, men tenker at det kanskje var litt 
mye og endrer det.

Vi ser ut stuevinduet hennes og sam-
menligner med naboens hage, parkerte 
biler og slikt og kommer frem til 12-15 
meter. Men hun sier hun er fortsatt veldig 
usikker på størrelsesangivelsen. Dette var 
i åpent fjellandskap og avstander er ikke 
så lett å defi nere i meter hvis en ikke 
måler det opp.

Sirkelen var veldig stor, slik hun 
husker det. Ektemannen hadde uttalt 
noe slikt som, da han så sirkelen «Det 
er no et kjempehjul som har landa her 
på fl aten». 

Rundt hele kanten er det et ca 30 cm 
bredt felt som er farget knallblått, en frisk 
og nydelig blåfarge, som en blå ring. Det 
ser ut som om et enormt dekk har laget et 
avtrykk i snøen. Og avtrykket er dekket 
med blått pulver. Avtrykket er helt glatt, 
det har ikke «dekkmønster».

I midten av sirkelen ligger et enormt 
knallrødt eple, likt, men enda større 
(minst 15 cm i diameter) enn det som lå 

Fortsettelse på neste side
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på «alteret». Fargen var enda rødere. 
Mens de ser ned, ser de en annen 

turgåer, en mann, som har gått frem til 
sirkelen og kikker, og deretter går/løper 
sin vei. Han har sannsynligvis ikke sett 
ekteparet og sannsynligvis heller ikke 
steinalteret og det som var der. 

Kvinnen går så ned til sirkelen og tar 
på det blå pulveret. Det en slags små fl ak 
som ligger jevnt og tett i «sporet». Hun 
sier pulveret minner om konsistensen 
på gammeldags kaustisk soda. På mitt 
spørsmål om pulveret kunne være op-
pløselig i vann eller ikke, er hun ikke 
sikker. Men det er ikke tegn på at pulveret 
har smittet utover i snøen, eller har løst 
seg opp.

Hun tenker at sirkelen kan ha vært 
der fra dagen før.

Det er ikke noe søl av fargepulver 
utenfor «rammen», alt er pinlig nøyaktig 
og «perfekt». Mannen vil ikke hun skal 
ta på noe, han vil bare gå. Men kvinnen 
er litt mer nysgjerrig.

Det er ingen fotavtrykk eller andre 
avtrykk inni eller rundt sirkelen, i snøen 
rundt, eller i området ellers, bortsett fra 
etter mannen/turgåeren som nylig var 
der. 

Det er heller ingen tegn til men-
neskelig aktivitet rundt alteret og bordet, 
i form av spor i mosen, avskrapninger på 
bakken etter sko, eller spor etter steiner 
som er fl yttet, etc. Alt er friskt og nylaget, 

sannsynligvis toppen et døgn gammelt og 
nærmest bare plassert der.

Mannen uttalte da han stod der og så 
på sirkelen: «Eg har aldri trudd på UFOar 
, men der kan det ha landa ein UFO.» 
Videre: «Me berre går herifrå, dette er 
ikkje naturleg.»

De følte en fryktelig uhygge da de var 
der, og sprang etter hvert skrekkslagne 
tilbake til bilen. De fortalte historien til 
noen få, men ingen har egentlig trodd 
på dem.

Da jeg for noen dager siden [i 2011] 
snakket med kvinnen sa hun til meg: 
«Epla kan ikkje vere av denne jord.» På 
spørsmål fra meg om kanskje sirkelen og 
alteret ikke hørte sammen, men var to 
ulike hendelser, og at eplet kanskje var 
kastet inn i sirkelen etterpå svarer kvin-
nen «Ja då må dei ha sikta godt.»

På jobb på mandag, dagen etter hen-
delsen, forteller ektemannen om historien 
til én eller fl ere av sine arbeidskolleger.

Forsøk på etterforskning
Det er uvisst om det er ektemannen 
eller én av kollegaene som ringer UFO 
foreningen i Bergen, men det blir gjort. 
[Daværende Foreningen UFO-Bergen, 
red.anm.]

Kvinnen sier at ektemannen hadde 
avtalt å møte representanter fra UFO 
foreningen i Bergen, på et avtalt sted på 
Kvamskogen (ved Ungdomsheimen), 

samme dag, og deretter skulle han vise 
dem stedet der sirkelen var. Men på 
mandagen kom det tjukk skodde, så det 
var umulig å gå til fjells. Deretter ble 
det regn og uvær, og det ble ikke noe 
av turen. 

Om noen senere prøvde å fi nne stedet 
er uvisst.

Gjennom UFO-foreningen får ekte-
paret greie på at en mann fra Øystese 
(nabobygden) hadde ringt anonymt inn 
til UFO foreningen i Bergen samme dag 
og fortalt om sirkelen. Men de har aldri 
fått vite hvem han var. De antar at dette 
kan være den samme mannen de så oppe 
ved sirkelen.

Det kom en liten notis om hendelsen 
i Bergens Tidende etterpå, noe om at 
et ektepar hadde sett noe uvanlig på 
Byrkjefjell.

Kvinnen omtaler ektemannen sin som 
en svært jordnær mann. Jeg traff aldri 
ektemannen, men kvinnen kjenner jeg 
som et fl ott og ærlig menneske, og svært 
jordnær hun også. 

Ut i fra min kunnskap, snakker vi her 
om stødige «bygdefolk», som har vært 
mye ute i naturen, og er godt kjent med 
naturlige fenomener i fjellet. Da dette 
skjedde sier kvinnen at de var ikke spesielt 
fokusert på å bite seg merke i detaljer. 

De ble fryktelig skremt over det de så. 
Men selve hendelsen sitter friskt i minne 
selv etter over 40 år.

Verdens største UFO-arkiv fyller 40
Verdens største UFO-arkiv, Archives for UFO Research (AFU), fylte 
nylig 40 år. Arkivet, som ligger i Norrköping, er spredd over 10 lokaler 
i bydelen Lura, og er overfylt med materiale. AFU har nå mer enn 
600 hyllemetre med bøker, tidsskrift, pamfl etter, plakater etc. som er 
relatert til UFO-fenomenet og nærliggende emner.

«Det kommer lastebiler hit med materiale fra hele verden. Man kan 
si at vi er blitt en verdensarv for dette emnet,»  sier daglig leder Håkan 
Blomquist som var med og startet arkivet for 40 år siden. «Jeg var mer 
troende og naiv i begynnelsen, men har blitt mer kritisk granskende 
med årene. Men også mer nysgjerrig, for gåten og de uforklarlige 
fenomene fi nnes jo fremdeles».

Arkivet ble opprettet i mars 1973 og har sakte, men sikkert vokst seg 
større — spesielt i de senere år — til at det nå altså er verdens største i sitt 
slag. Flere samlinger med UFO-materiale har blitt donert, deriblant Hil-
ary Evans' betydelige bok- og tidsskriftssamling. Også UFO-NORGE 
nestor Finn W. Kalviks materiale ble overlevert for vel 10 år siden.

AFUs styre består i dag av Blomquist (bibliotekar av yrke), Andreas 
Ohlsson og Clas Svahn (leder av Riksorganisationen UFO-Sverige). 
Vår egen Ole Jonny Brænne har status som medarbeider.

Vi ønsker våre svenske kolleger til lykke med de neste 40 år!
— Mentz Kaarbø
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gende tittel, som eneste amatørastronom noensinne. 
Han var også forfatter av (minst) 70 bøker om astronomi, 

i tillegg til å ha avholdt utallige foredrag om emnet, samt 
generell vitenskapsformidling. 

Moore var en allsidig 
mann. Utover astronomien 
var han en dyktig komponist 
og musiker som behersket 
både piano, klokkespill 
og (særlig) xylofon. Han 
avholdt flere konserter på 
sistnevte instrument, også 
på TV. På et tidlig tidspunkt 
var han innom politikken 
og var kjent for å inneha 
ganske høyvridde, konser-
vative synspunkt, noe han 
ble kritisert for. Men selv 
om han var kjent som eksen-
triker, blant annet på grunn 

av sin monokkelbruk fra han 
var 16,  var han likevel respektert i store deler av befolknin-
gen. I tillegg var han en ivrig amatørskuespiller og spilte et 
stort antall roller - innbefattet noen selvparodierende — både 
på lokale teaterscener og på riksdekkende TV.

For UFO-interesserte kan det være interessant å vite at 
han høyst sannsynligvis sto bak den såkalte Allingham-af-

færen i England tidlig på 50-tallet. I 1954 
sto en person ved navn Cedrick Allingham 
frem (gjennom boken Flying Saucer from 
Mars, ikke personlig) og påstod at han 
hadde møtt en mann fra Venus i en flygende 
tallerken. Det ble også lagt fram bilder som 
«bevis». UFO-etterforskere har i årenes løp 
prøvd å nøste opp i den åpenbare svindelen, 
og fant ut (i 1986) at Moore, sammen med 
en annen person, høyst sannligvis sto bak, 
selv om han aldri innrømmet det. Moore 
selv forfektet alltid et tydelig  skeptisk syn 
på UFOer og paranormale fenomener.

Med Patrick Moores bortgang er kanskje 
siste generasjon av personligheter med  hans 
kapasitet og allsidighet i ferd med å gå ut 
av tiden.

— Mentz Kaarbø

Patrick Moore er død

Sir Patrick Alfred Caldwell-Moore ble født 4. mars 1923 i 
Pinner i Middlesex.

Han er først og fremst kjent for sin rolle som program-
leder for BBC-programserien «Sky at Night» t i en årrekke. 
I det månedlige programmet 
presenterte han den aktuelle 
stjernehimmelen i tillegg til 
astronomi og romfart gener-
elt. Programmet innehadde 
rekorden for lengstvarende 
TV-serie med samme pro-
gramleder, nemlig hele 55 
år, fra 1957 til 2012. Moore 
var med til det siste, han 
opptrådte i programmet kun 
en uke før sin død.

I sitt hjem i Selsey, Mid-
dlesex, hadde han sitt eget 
observatorium i hagen, ut-
styrt med flere kikkerter og 
annet astronomisk utstyr. 
Innedørs var det et vell med bøker og astronomirelaterte 
parafernalia, samt materiale fra sine møter med fremtre-
dende vitenskapsfolk og personligheter fra store deler av 
verden.

Han har uten tvil gjort mer enn noen annen person i 
Storbritannia for å høyne interessen for astronomi og rom-
fart i befolkningen, i tilllegg til å inspirere 
og oppmuntre kommende astronomer og as-
trofysikere til å velge en karriere innen dette 
feltet. Selvom han ikke hadde noen formell 
utdannelse innen astromi (han erklærte 
ofte at han «kun» var amatørastronom), 
var hans dedikasjon og ekspertise på feltet 
udiskutabel. 

Det kan nevnes at han i mange år hadde 
et nært vennskap med Brian May, profilert 
gitarist og leder i bandet Queen, og samtidig 
astrofysiker. May var også ofte innom «Sky 
at Night» i de senere år.

Moore innehadde et æresdoktorat ved 
University of Leicester, i tillegg til et utall 
av ordener og medlemsskap, tildelt for sin 
livslange virksomhet. Han var blant æres-
medlem i Royal Society, en svært høythen-

Den kjente engelske amatørastronomen, programlederen, vitenskapsformidleren, forfatteren, samfunns-
debatanten og musikeren Patrick Moore døde i sitt hjem i den 12. desember 2012, i en alder av 89 år.

Patrick Moore, 1923-2012.

Cedric Allingham – eller en 
annen? – med teleskop. 
  Det eneste kjente bildet av 
Allingham, hentet fra hans  
bok  Flying Saucer from Mars.
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PRESSEKLIPP
Ved Mentz Kaarbø

Desember 2012
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tv2.no, 2. desember.

Agderposten, 01.12.
Fredag morgen [30. november] så mange 
det de mente måtte være et UFO over 
Midt-Norge. Kjendisastronom Knut 
Jørgen Røed Ødegaard sier det snakk om 
en kraftig meteor.

Bergens Tidende, 01.12.
Samme sak.

Drammens Tidende, 01.12.
Samme sak.

heroynytt.no, 01.12.
«Ein meteoritt var det i alle fall ikkje». 
Sveinung Gjerde trudde han så ein UFO 
då han kikka ut stovevinduet i 08.30-tida 
fredag morgon. Han er skeptisk til mete-
oritt-forklaringen.

tv2.no, 02.12.
Disse spådde også verdens undergang… og 
tok åpenbart feil. I en artikkel presenteres 
10 dommedagsprofetier (og profeter), 
fra Assyria 2800 f.kr. til de siste dagers 
Harold Camping i USA.

Fremover, 03.12.
Så mystisk lys. I fem-seks minutter rundt 
lunsjtider fulgte tre personer et lys fra nord 
mot sør over himmelen fra Fossbakken. 
«Det var veldig spesielt, og jeg undres om 
enda fl ere kan ha sett det,» sier Kamilla Sk-
oglund, som også tok bilder av fenomenet, 
som ble observert søndag 2. desember.

fremover.no, 03.12.
Samme sak.

nearadio.no, 03.12.
Etterlyser UFO-vitner. Det som ser ut 
som et sigarformet UFO ble i helgen 
fi lmet over Finsåhøgda i Hessdalen. Er 
det snakk om en sky eller er dette noe 
helt annet? Nå ønsker Peder Skogås at 
eventuelle vitner melder seg. Kameraet på 
den automatiske målestasjonen i Vårhus-
grenda tok bildet av et UFOet lørdag 1. 
desember 2012 klokken 16.18.

nordlys.no, 03.12.
Mystisk lys over Fossbakken. Samme sak 
som i Fremover 3. desember.

Tidens Krav, 03.12.
Astronom: - «UFO» var meteor. Fredag 
morgen [30. november] så mange det de 
mente var et UFO over Midt-Norge. 
Kjendisastronom Knut Jørgen Røed 
Ødegaard sier det er snakk om en kraftig 
meteor. 

fremover.no, 04.12.
Derfor lyste det over Fossbakken.  I fem-
seks minutter rundt lunsjtider fulgte tre 
personer et lys fra nord mot sør over him-
melen fra Fossbakken, ifølge Fremover, 
3. desember. I dagens avis presenteres 
en sannsynlig forklaring: Et digert di-
rektefl y fra Tokyo til London passerte 
på samme tid (kl. 12.02) som Kamilla 
Skoglund tok bilder av fenomenet søndag 
2. desember. 

Flere har engasjert seg i spørsmålet om 

hva Kamilla og de andre kan ha sett, og 
en av dem er Sveinung Rundberg. Hans 
tips er at det er Virgin Atlantic Airways 
sitt fl y fra Tokyo til London folk har 
sett. Turen varer i elleve og halv time, og 
trafi kkeres med et stort Airbus A 340. På 
formiddagen svinger det inn over fra Bar-
entshavet over Finnmark, følger Norge 
sørover, før den svinger vest i havet og 
over til De britiske øyene.

Flyet holder en høyde på vel 10 000 
meter når den passerer over Nord-Norge 
godt opplyst av Solen, og som utskriften 
fra nettstedet fl ightradar24.com viser, 
passerte den over Beisfjord klokken 12.02 
søndag.

nordlys.no, 04.12.
Samme sak, med oppklaring.

Stavanger Aftenblad Pluss, 07.12.
Filmskaper Stian Kristiansen (bl.a. med 
«Mannen som elsket Yngve») tror på 
UFOer og kan tenke seg å lage fi lm om 
temaet.

Østlendingen, 08.12.
Uvanlige lyder og lys i Åmot. Forsvarets 
Hercules fl y og mannskap øver til uken 
for å dra på nye oppdrag i Afghanistan. 
Dermed kan det bli både uvanlige lyder 
og lys fra himmelen de nærmeste dagene 
i Åmot. «Men det er ikke farlig,» sier 
oberst Diederik Kolff. Han uttaler også 
at hver gang folk ser fl y på himmelen får 
Forsvaret meldinger om at det er obser-
vert UFOer. «Men [denne gang] er det 
bare en øvelse».

midtsiden.no, 10.12.
Lys i luften over Tøsdal. Søndag [9. 
desember] ved 16-tiden fi kk Midtsiden 
tips om en lanterne i luften over Tøsdal. 
Tipser var av-(eller opp-)sender selv: «Til 
info, i tilfelle folk ringer inn og tror det er 
UFO», skrev Bjørn Michelsen i en sms.

Flere tidligere observasjoner av 
liknende karakter blir omtalt, og settes i 
forbindelse med oppsending av kinesiske 
lykter.

PROFETER: Nos-
tradamus, Harold 
Camping og David 
Koresh har to ting 
til felles. De spådde 
dommedag og tok 
feil.
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Avis/kilde Dato Omtale

Agderposten 01.12. UFO var meteor

Bergens Tidende 01.12. Samme sak

Drammens Tidende 01.12. Samme sak

heroynytt.no 01.12. Samme sak. Observatør tror ikke på meteorforklaring

tv2.no 02.12. Omtale av dommedagsprofetier og profeter

Fremover 03.12. Merkelig lys på himmelen over Fossbakken i Troms

fremover.no 03.12. Samme sak

nearadio.no 03.12. Sigarformet UFO filmet fra den automatiske målestasjonen i hessdalen

nordlys.no 03.12. Samme sak som i fremover.no og Fremtiden 03.12.

Tidens Krav 03.12. UFO var meteor. Samme sak som i bl.a. Agderposten 01.12.

fremover.no 04.12. UFO over Fossbakken var fly

nordlys.no 04.12. Samme sak

Stavanger Aftenblad 07.12. Regissør Stian Krisiansen med UFO-interesse

Østlendingen 08.12. Uvanlige lyder og lys i Åmot

midtsiden.no 10.12. Lys i luften over Tøsdal

Vikebladet 11.12. Mulig spøkelsesrakett over Sunnmørskysten i november/desember

dagbladet.no 12.12. Fjell i Serbia med mulig kraftfelt som kan redde som vil redde alle i nærheten 21. desember

Telen 13.12. For 20 år siden: UFO i form av hvitglødende gjenstander som fløy forbi på himmelen

tronderbladet 14.12. En UFO på Hovin? Bilde av "tallerken" på kveldshimmelen. Som egentlig var refleksjon av en taklampe.

tv2.no 16.12. Innbyggere i Bugarach vet å smi mens jernet er varmt: Leier it til blodpriser før "dommedag"

rbnett.no 18.12. Merkelig lys over Molde

rbnett.no 19.12. Mystisk lys over Romsdal

adressa.no 20.12. Kommer dommedag på fredag? "Det er ingen indikasjoner på at det skal skje noe spesielt", sier religionshistoriker

aftenposten.no 20.12. 1 av 10 i verden føler uro før "dommedag"

fvn.no 20.12. Samme sak

smug.no 20.12. Apokalypse , nå! Omtale av dommedagsforestillinger gjennom historien

tv2.no 20.12. Omtale av kommende dommedag

dagbladet.no 21.12. Samme sak: Tror en UFO vil komme ut av dette fjellet og redde oss

tv2.no 1 21.12. Samme sak: Tror på UFO-garasje i "dommedagsbyen"

tv2.no 2 21.12. Samme sak: Vokter dommedagsfjellet med jagerfly

tv2.no 3 21.12. Samme sak: "Puh, det gikk visst bra!" Dommedag inntraff ikke likevel

tv2.no 4 21.12. Samme sak: Merkelige vesener invaderte dommedagsby ("karneval")

vg.no 21.12. Oversikt over dommedagsprofetier gjennom historien

op.no 27.12. UFO fanget på video over Tjølling

op.no 1 28.12. UFO fotografert over Stavern

op.no 2 28.12. UFO over Tjølling (op.no 27.12.) kan ha vært kinesisk lykt

Finnmark Dagblad 29.12. Refleksjoner over dommedagens uteblivelse

Østlands-Posten 29.12. UFO over Tjølling (op.no 27.12. og 28.12.) kan ha vært kinesisk lykt

op.no 30.12. UFO over Tjølling var sannsynligvis fly

Østlandsposten 31.12. Samme sak

Østlendingen 31.12. Forfatter Gustav M Galåsen med bokserie om blant annet UFOer

Ukeavisen Ledelse 04.01. Leserinnlegg med henvisning til UFO-dommedagsbevegelse i USA på 50-tallet

Hodaland 05.01. Når er neste dommdag? Leserinnlegg med referanse til UFO-oservasjoner over Vaksdal tidlig på 90-tallet

Oppland 05.01. I 1970-årene ble det sett UFO på Kraby ved Toten

adressa.no 07.01. National Geographic Channel med ny programserie om UFOer, med omtale blant annet om Hessdalsfenomenet

side3.no 07.03. Samme sak

dagbladet.no 17.01. Flyvende objekter "danser" foran Månen Foto/video av merkelig fenomen foran Månen

sognavis.no 18.01. Istallerken i elv oppdaget i Jostedal

framtida.no 20.01. Samme sak

Sogn Avis 20.01. Samme sak
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Avis/kilde Dato Omtale

fosna-folket.no 22.01. Avisen melder om flere observasjoner av ulike lysfenomener på kveldshimmelen den siste tiden

avisa-st.no 25.01. Bilde av UFO over Svorka i Trollheimen

Vitenskap og historie (nr. 1) 25.01. Artikkel om Bermudatriangelet som gir en rasjonell forklaring på fenomenet

retten.no 30.01. Holtålen kommune arrangerterte næringslivsfrokost. Nettsiden hessdalen.org hadde nesten 11 millioner treff i 2012.

Varden 01.02. Ny livsstilsfestival i Drangedal til sommeren, hvor Märtha Loise skal holde foredrag om engler

varden.no 01.02. Samme sak

seher.no 04.02. Samme sak

an.no 08.02. Falskt UFO-skilt i Bodø tas ned

nrk.no 08.02. Nye skilt advarer mot UFO i Bodø. Samme sak

Avisa Nordland 09.02. UFO-faren over. Samme sak

Kragerø Blad Vestmar 19.02. Ny livsstilsfestival i Drangedal til sommeren. Samme sak som i Varden 1. februar og seher.no 4. februar

helgeland-arbeiderblad.no 21.02. UFO i snødyngene. Merkelig barflekk i snøen

Oppland Arbeiderblad 22.02. Inger Marie Stang (87) med bok hvor hun pirker i etablerte sannheter

dittoslo.no 25.02. Mystisk kunst på fjorden. Merkelig "avtrykk" på islagt Bunnefjord

Drammens Tidende 25.02. UFO over Konnerud

Vikebladet, 11.12.
Var lysfenomenet på Sunnmørskysten 
i månedsskiftet november/desember en 
«spøkelsesrakett»? Det hevder i alle fall 
en internettside som kaller seg «UFO-
fenomenet, informasjon og dokumen-
tasjon». Artikkelen går i gjennom fire 
øyenvitners utsagn, før de tar for seg (de 
hårreisende) påstandene fra det nevnte 

nettstedet. Dette på sin side, siterer ut-
sagn fra den svenske kontaktpersonen 
Sten Lindgren. Han skal våren 2011 
gått ut og sagt at denne spesielle typen 
UFO-fenomen, tidligere kjent som Ghost 
Rockets, om kort tid ville bli sett på våre 
kanter.

Etter å ha listet opp en rekke kjen-
netegn på fenomenet (slik som beskrevet 

ved de aktuelle observasjonene) referer 
avisen til svenskens «forklaring» (og sam-
tidig, for sikkerhets skyld endret navnet 
fra Lindgren til Sandqvist): Forklaringen 
på fenomenet er at et utenomjordisk 
bemannet fartøy (enten et speider- eller 
moderskip), brått dukker opp. Skipet 
kommer i svært stor fart og foretar en 
veldig rask nedbremsing. Dette gir den 
meteor- eller rakettliknende effekten 
i form av en lysende ildkule, ofte med 
hale. Til slutt forsvinner fartøyet like 
raskt som det dukket opp. Den brå ak-
selerasjonen i det fartøyet blir borte gir 
da effekten «lys-eksplosjon», enten med 
eller uten lyd.

Verden vil bedras, sier nå vi…

dagbladet.no, 12.12.
Tror dette fjellet har et kraftfelt som 
vil redde alle i nærheten av den. Fjell 
skal inneholde en pyramide etterlatt av 
romvesener. 

Mange tror at det drøyt 1500 meter 
høye pyramideformede fjellet Rtanj 
øst i Serbia, som er en del av fjellkjeden 
Karpatene, skjuler en pyramideformet 
konstruksjon som ble etterlatt av rom-
vesener som var på besøk på Jorden for 
flere tusen år siden. Når dommedag kom-
mer vil pyramiden ha et kraftfelt som vil 
beskytte alle som er i nærheten. Til og 
med science fiction forfatteren Arthur 
Clarke skal ha omtalt fjelltoppen som et 
sted med spesiell energi, og også kalt den 
verdens navle.

Du slette tid! Vi sier ikke mer.

Telen, 13.12.
For 20 år siden (12. desember 1993): «Var 
det UFO?» Lørdagens fjernsynsunder-
holdning måtte vike for det som skjedde 

Fremover, 3. desember.
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rett utenfor stuevinduet i Heddalsveien. 
Like før klokken 22 skinte lys fra flere 
lyskilder inn gjennom vinduet. I løpet 
av et halvt minutt fløy hvitglødende 
gjenstander forbi på himmelen, mens 
Jan Ragnar Setsaas og Lars Erik Ringen 
sto inne og så på. Lysene beveget seg i 
jevn fart over himmelen fra vest mot 
øst. Med lørdagens kalde og klare vær 
kunne lysene ses over store deler av det 
sørlige Norge.

tronderbladet.no, 14.12.
En UFO på Hovin? «Folk får tro hva de 
vil, men bildet er tatt gjennom vinduet 
på Horg sykehjem,» sier Ruth Eggen 
fra Ler. 

Mystikken er vel avslørt når Ruth 
Eggen forteller at bildet er tatt gjennom 
et vindu.

Fredag 23. november var hun inne 
på rommet til en av beboerne på Horg 
sykehjem. Denne morgenen var det 
vakker soloppgang, med fine farger på 
skyene. Ruth er hjelpepleier, hadde mo-
biltelefonen klar, og tok et bilde av den 
vakre himmelen. «Etterpå oppdaget jeg 
lysflekken på bildet. Jeg kikket nærmere 
etter, men forstod med en gang hva det 
var,» forteller Ruth.

Taklampen speilte seg i vindusglasset, 
og gav et ganske spektakulært bilde. 

tv2.no, 16.12.
Innbyggerne i den franske landsbyen 
Bugarach vet å smi mens jernet er varmt: 
Leier ut til blodpris før «dommedag». En 
av landeierne leier ut huset sitt ved foten 
av Pic de Bugarach til 10 000 kroner nat-
ten. For folk med strammere dommedags-
budsjett har han også en løsning. De kan 
sette opp teltet sitt i hagen hans for 3000 
kroner (natten, formoder vi). Flere andre 
eksempler på aggressiv forretningsførsel 
nevnes også. 

De kløktige kremmerne blir nå etter-
forsket av politiet, for franske myndighet-
er liker dårlig at dommedagstilhengerne 
blir utnyttet. «Jeg mener det er helt 
vanvittig å misbruke naive mennesker ved 
å kaste seg på et markedstriks som går i 
mot all fornuft,» sier Eric Freysselinard, 
som er jurist for myndighetene i regionen 
Bugarach tilhører.

Artikkelen nevner også tilsvarende 
kremmeraktivitet i andre deler av 
verden.

rbnett.no, 18.12.
Så merkelig lys over Molde. En leser ring-
te tirsdag [18. desember] inn og fortalte 
om et merkelig lysfenomen hun hadde 
sett på himmelen over Hjelset. «Lyset 

var oransje og rundt. Jeg åpnet et vindu 
for å høre om det kom lyd, men det kom 
ikke lyd i det hele tatt. Jeg sto der i fem 
minutter før det forsvant.»

For en tid tilbake ble et liknende 
lysfenomen mistenkt for å være et ekte 
UFO. Det viste seg imidlertid å være en 
kinesisk lykt. «At det kunne være en 
slik lykt var det første som slo meg, men 
en kan jo høre det er andre som har sett 
lyset,» sier leseren til Rbnett.

rbnett.no, 19.12.
Så mystisk lys. Er det dette flere har sett 
på himmelen de siste dagene?

Avisen har fått flere henvendelser fra 
folk som har sett lysfenomen på himmel-
en i Romsdal. Tre skoleelever fra Bergmo 
ungdomsskole har sendt oss et bilde som 
er tatt ved Katthola i Molde. Bildet viser 
to lysende punkt på himmelen i det Solen 
går ned i vest. «Det bevegde seg sakte 

tronderbladet.no, 14. desember.

rbnett.no, 19. desember.
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tv2.no, 21. desember  (4).

og skiftet form, før noe begynte å dale 
nedover,» sier Vårin, Emma og Kornelia 
på Bergmo ungdomsskole.

adressa.no, 20.12.
Dagen før dagen: Kommer dommedag 
på fredag?

«Det er ingen indikasjoner på at det 
skal skje noe spesielt,» sier religionshisto-
riker Asbjørn Dyrendal ved NTNU.

Nok en artikkel om dommedag 21. 
desember, der påstandene om verdens 
undergang blir imøtegått, for n’te gang.

aftenposten.no, 20.12.
1 av 10 i verden føler uro før «dom-
medag». Samme sak som over.

fvn.no, 20.12.
Samme sak (og samme tekst) som over.

smug.no, 20.12.
Samme sak, med gode og velmente råd for 
hvordan man kan overleve dommedag.

tv2.no, 20.12.
Verdens undergang – eller bare en ny vår? 
Samme sak, med oversikt over de fl este 
sider ved dommedagssyndromet.

dagbladet.no, 21.12.
Tror et UFO vil komme ut av dette fjel-
let og redde oss. Tusenvis strømmer til 
legendarisk fjell i dag.

Samme sak som i avisene over. På selve 
dagen presenteres nok en oversikt over 
dommedagshypen.

tv2.no, 21.12.  1
Samme sak.

tv2.no, 21.12.  2
Samme sak.

tv2.no, 21.12.  3
Samme sak. Men med overskriften «Puh, 

det gikk visst bra! - Verden består og det 
blir visst jul i år også.»

tv2.no, 21.12.  4
Samme sak: «Merkelige vesener invaderte 
dommedagsby. Glem UFOer. Franske 
aliens kjører gamle franske biler.»

Fredag skulle Jorden gå under og de 
eneste overlevende bli plukket opp av 
UFOer i Bugarach i Sør-Frankrike. Men 
Jorden består, ingen UFOer har vist seg, 
og de eneste aliens (det vil si utkledde 
personer) i gatene tar seg fram i gamle 
franske biler. 

Vi sier: Hvilken skuffelse! (At dom-
medag uteble.)

vg.no, 21.12.
Artikkelen gir en kort oversikt over 
dommedagsprofetier gjennom historien. 
Intervju med religionshistoriker Asbjørn 
Dyrendal. 

op.no, 27.12.
Merkelig lysfenomen over Tjølling fanget 
på video. Observatør Elfrid Bårnes lurer 
på hva hun har observert.

op.no, 28.12.  1
Hva tok Kåre Sveistrup bilde av i Stavern? 
Merkelig lys fanget på fi lm (digitalt) på et 
bilde av soloppgang.

op.no, 28.12.  2
Brannsjef Arve Stokkan i Larvik brann-
vesen tror en Kina-lykt kan være lys-
fenomenet som ble observert i Tjølling 
torsdag [27. desember] (omtalt i op.no 27. 
desember).

Finnmark Dagblad, 29.12.
Flanerier rundt den uteblevne dommeda-
gen en drøy uke tidligere.

Østlands-Posten, 29.12.
Tror Kina-lykt er svaret. Samme sak som 

i op.no 28. desember.

op.no, 30.12.
Saken fra Tjølling 26. desember har 
sannsynligvis fått sin løsning. Meteorit-
tekspert og flyentusiast Morten Bilet 
hevder at han er helt sikker på hva som 
lyste opp på himmelen og vekket Elfrid 
Bårnes’ nysgjerrighet så mye at hun både 
fi lmet og tok bilder av det sin egen stue.

«Det der er verken en meteoritt, en 
lyslykt eller et UFO. Det er defi nitivt et 
fl y,» sier Bilet, som både har skrevet bok 
og holder foredrag om meteoritter, og 
som ellers har stor interesse for det meste 
som skjer på himmelen. «Jeg bor på Ås i 
Akershus, hvor en mengde fl y hver dag 
passerer før de lander på Gardermoen. Så 
dette har jeg sett før,» sier han.

Tenkte vi det ikke: En konvensjonell 
forklaring, ganske rasjonell og sannsyn-
lig.

Østlandsposten, 31.12.
Samme sak (og tekst) som over.

Østlendingen, 31.12.
Romantikk og spenning på kulturkveld i 
Landsjøåsen. Forfatter Gustav M. Galåsen 
leste høyt fra sin bokserie «Trollvann». 
Serien byr på lidenskap, dramatikk, 
mystikk og uforklarlige hendelser som 
monstergjedder og UFOer.

Januar 2013

Ukeavisen Ledelse, 04.01.
Tro, verdier og overbevisninger - grunn- 
mur for livet! Kronikk som blant annet 
omhandler såkalt kognitiv dissonans. Eks-
empel er hentet fra den klassiske historien 
om sekten som ble dannet i USA, hvor 
lederen, Dorothy Martin «forutså» at 
verden ville gå under 21. desember 1954. 
Hun fi kk med seg mange mennesker som 
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lot seg overbevise om at kun den gruppen 
ville bli reddet av et UFO i tolvte time. 
Da ingenting skjedde, påstod lederen at 
de ved sin fromhet og hengivenhet hadde 
reddet verden fra undergangen. Et eksem-
pel på kognitiv dissonans - at vi mennesker 
heller leter etter tegn på at vi har rett, enn 
tegn på at vi har feil.

Hele historien er gjengitt og behand-
let i psykologen Leon Festingers bok 
When Prophecy fails som kom ut et par 
år senere.

Hordaland, 05.01.
Når er neste dommedag? En spøkefull 
kommentar til den siste tidens domme-
dags-spekulasjoner. Kronikken er skrevet 
av Sjur Hjeltnes (bror av Arne?) og referer 
blant annet til UFO-observasjonene over 
Vaksdal tidlig på 90-tallet.

Oppland, 05.01.
Onsdag 20. februar kommer Inger Chris-
tine Årstad til Folkeakademiets formid-
dagsforum på Østre Toten for å holde 
foredrag om «Mytiske steder på Toten». 
Noe som blant annet vil innebære om-
tale av UFO-observasjonen  på Kraby 
på 70-tallet.

adressa.no, 07.01.
Reagerer på at folk i Hessdalen ble lat-
terliggjort. Hessdalen får mye oppmerk-
somhet i National Geographic Channels 
(NGC) nye programserie om UFOer. 

Tirsdag 8. januar klokken 22.00 starter 
programserien «UFO Europa: Ukjente 
historier» opp på NGC, og hele 18 
minutter av den første episoden er viet 
lysfenomenene i Hessdalen. Medvirkende 
i programmet er blant andre professor 
(sic!) Erling Strand ved Høgskolen i Øst-
fold, som siden 1982 har vært engasjert i 
lysfenomenene.

side3.no, 07.01.
Omfattende artikkel om Hessdals-
fenomenet. Intervju med Erling Strand og 
professor (sic!) Bjørn Gitle Hauge.

dagbladet.no, 17.01.
Flygende objekter «danser» foran Månen. 
«Lokalt og nært fenomen,» sier Knut 
Jørgen Røed Ødegaard. 

En ny og oppsiktsvekkende video på 
YouTube viser et nærbilde av Månen. 
Plutselig dukker det opp flere flyvende 
objekter som flyr forbi. Ett av dem har 
variabel fart og skifter retning. Videoen 
er filmet av amatører med eget teleskop 
og kamerautstyr. 

Astrofysiker Knut Jørgen Røed Øde-
gaard avblåser muligheten for UFOer 

på (foran) Månen. «For meg ser dette ut 
som noe som er nokså nær fotografen, 
for eksempel et insekt eller støvpartikler 
i luften.»

sognavis.no, 18.01.
Fascinerende naturfenomen oppdaget på 
elven ved Alsmo i Jostedal. Intet UFO, 
men en «istallerken», der strømmene i 
elven, koblet med isdannelse, har skapt 
en nærmest perfekt sirkelformet form 
midt i elven.

framtida.no, 20.01.
Samme sak (og tekst).

Sogn Avis, 20.01.
Samme sak (og tekst).

fosna-folket.no, 22.01.
Flere fosninger har observert ulike lys-
fenomener på kveldshimmelen den siste 
tiden. 

Et ektepar på Nes i Bjugn som forteller 
at de rundt klokken 22.30 i går kveld 
mandag [21. januar], så et lysende him-
mellegeme falle ned i havet.

En annen observatør, Kari Remi Stoum 
, skriver i en e-post at hun ca. 2 måneder 
tidligere [november 2012] så nøyaktig det 
samme [som i Bjugn, over]. 

En tredje, Bjørn på Opphaug, skriver 
at han så noe tilsvarende 15. januar.

avisa-st.no, 25.01.
UFO over Trollheimen. Merkelig 

dagbladet.no, 17. januar.

avisa-st.no, 25. januar.
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fenomen fanget på webkamera, rettet 
mot Snota, et kjent turmål i Trollheimen. 
Leserne av avisen bes om å komme med 
forslag om hva det kan være for noe.

Vitenskap og historie, nr. 1  25.01.
Artikkel om det såkalte Bermudatriange-
let. Forfatteren er av den oppfatning at 
påstandene om merkelige (og til dels 
«overnaturlige») forsvinninger av båter 
og fl y i gjennom årene er tøv. Påstandene 

Gamle Avisklipp

Bergens Tidende
16. juli 1884, side 3

 (Indsendt.)

Et Naturfænomen.

Hr. Redaktør! Da jeg formoder det vil have Interesse for Deres Blads Læsere 
at blive bekjendt med et Naturfænomen, som tildrog sig nogle Mil nord for 
Bergen Nat til Søndag sidstleden, skal jeg som Øjenvidne herved tillade mig 
at beskrive Begivenheden.

Vi var tre Mand, som roede fra Bergen nordover paa en Fjæring Kl. 9 
Aften.

Kommen udenfor Hæggernæs iagttoges i sydvestlig Retning stærke lyn, 
der hadde en blodrød Farve. Vinden var nordøstlig, men meget svag, og 
Tordenbygen trak sig langsomt nordover, langs Askøens vestre Kyst. Da 
vi naaede Osterfjordens Munding, saa vi en anden Tordenbyge i nor-
døstlig Retning, hvilken gik mod sydvest. Midt over Frælhaug traf disse 
tvende Tordenbyger sammen, frembringende stærke Lyn med voldsomme 
Skrald og øsende Regn. Ud af disse tætte Skymasser fremkom sammen 
med Lynene en meget stor Ildkugle af brandrød Farve, hvilken bevegede 
sig i Zigzag mod Jorden, indtil den sprang med en rig Ildregn af forskjel-
lige Farver, i ringe Høide fra Trætopperne. Vi var dog saa langt borte, og 
Tordenskralderne lød saa kraftige, at vi ikke kunde høre, om Explosjonen 
frembragte noget Knald. Imedens øsede Regnen ned, og Lyn paa Lyn op-
lyste Luften som et Ildhav. Da vi naaede nord til Lillebergen, saaes en lig-
nende Kugle af mindre Størrelse, der gik i mere lige Retning mod Jorden.

Denne sprang ogsaa, udsendende en lignende Ildregn. Lynene vedblev, 
eftersom vi roede nordover, dog var Regnbygerne mindre stærke, indtil vi 
naaede over Fjorden til Ulverstrømmen.

Da øgede Regnen paa i en voldsom Grad, saa vi gjentagne Gange 
maatte øse Baaden for at holde den lænds. Lynild og Tordenvedblev med 
forøgede Kræfter, og da vi passerede Ulversund paa det trangeste Sted, 
susede en stærk Lynstraale med en hvidglødende Kugle i Sentret over vore 
Hoveder med et forfærdeligt Tordenskrald saa Baaden rystede under os, 
og vi formelig blev bedøvede. Lynstraalen blindede vore Øjne for en liden 
Stund, dog havde vi bemærket, at Ildkuglen gik saa lavt, at den streifede 
Trætoppene.

Den forsvandt i Retning af Kirken, hvor den sprang. Dette skede under 
forfærdelige Tordenskrald, saa vi søgte Land snarest muligt, medens 
Kanonaden fortsatttes i nordlig Retning, hvor den hørtes endnu i lang 
Tid.

En af os, som i ca. tyve Aar ugentlig har reist tilbaads denne Vej, 
erklærede aldrig at have oplevet et saa forfærdeligt Tordenvejr. Foruden 
os var der vist ogsaa mange andre, hvoriblandt talrige Kystreisende fra 
Bergen, som observerede Begivenheden.

15/7 84.
      I.S.F.   

er først og fremst promotert av Charles 
Berlitz og medforfatter J.M. Valentine 
i boken The Bermuda Triangle (1974). 
Allerede året etter utga journalisten 
Larry Kusche «motboken» The Bermuda 
Triangle Mystery ― Solved. Han hevder 
her at det ikke fantes noen spesiell over-
hyppighet av mystiske forsvinninger 
i dette sterkt trafi kkerte havområdet 
sammenlignet med andre havområder 
på Jorden. 

Vi slutter oss til denne konklus-
jonen!

retten.no, 30.01.
Hessdalsfenomenet er verdenskjent - 11 
millioner treff på hjemmesidene i løpet av 
2012. «Dette er så stort at vi strever med å 
se dimensjonene av det,» sa varaordfører 
Gudbrand Rognes på årets første næring-
slivsfrokost på Kaffekråa i Ålentorget 
torsdag morgen [24. januar]. Om lag 40 
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tilhørere hadde møtt fram.
«Er Hessdalsfenomenet et reiselivs-

produkt? Er dette noe for studenter og an-
dre interesserte?», spurte Unni Myklevoll 
fra fi rmaet Blilyst.

Erling Strand ved Høgskolen i Østfold 
som står bak hjemmesiden uttalte: «Jeg 
kan bekrefte at vi har mellom ti og tjue 
tusen klikk hver dag i snitt. Jeg skulle 
likt at det kunne blitt bygget overnat-
tingsmuligheter der oppe.» Han bekrefter 
at et italiensk TV-selskap var på Hes-
sdalskjølen og fi kk fi lmet et lysfenomen 
tirsdag kveld [22. januar] i forrige uke.

Februar

Varden, 01.02.
Engleprat på ny livsstilsfestival. Prinsesse 
Märtha Loise kommer til Drangedal 
først i juni for å fortelle om engler på en 
splitter ny livsstilsfestival. Gry Jannicke 
Jarlum kommer for å fortelle om sine 
UFO-opplevelser.

Drangedal livsstilsfestival (les: alterna-
tivfestival) søker økonomisk støtte fra fyl-
keskommunen og sin egen kommune for 
å arrangere det de kaller en familiefestival 
med fokus på gode, spennende og unike 
opplevelser innen alternativ behandling, 
samt medisin, lokalhistorie, folklore, for-
tellertradisjoner, gamle mattradisjoner, 
musikk, teater, kunst og folkeliv.

Intet mindre. Enda en alternativ-
festival, sier nå vi. I Norge er det, som 
tidligere påpekt, fl ere slike festivaler enn 
i noe anne tland…

varden.no, 01.02.
Samme sak (og tekst).

seher.no, 04.02.
Samme sak.

an.no, 08.02.
Opphever UFO-strekning. På fylkesvei 
834 – mellom Bodø og Kjerringøy – fi kk 
fl ere bilister en god latter det siste døgnet. 
Elgskiltene som har stått på strekningen 
mellom badeperlene Austvika og Geit-
vågen var nemlig erstattet med to nye 
fareskilt – tydelig merket ukjent fl ygende 
objekt – også omtalt som UFO.

Tor Even Solvang Strand, som kjører 
strekningen daglig, smiler når han for-
teller om den nye skiltingen. «De må 
ha kommet opp torsdag [7. februar]», 
sier han. Elgskiltene forsvinner nemlig 
jevnlig, plukket ned av turister.

Torbjørn Monsen i Mesta rykket 
fredag formiddag ut for å foreta en 
umiddelbar omskilting. «Dette er helt 

originale skilt, så noen må ha brukt en 
del penger på denne spøken,» sier han 
lattermildt. 

nrk.no, 08.02.
Samme sak.

Avisa Nordland, 09.02.
Samme sak.

Kragerø Blad Vestmar, 19.02.
Engler, UFOer og trolldomskunster. 
Prinsesse Märtha Louise og «hennes 
engler», UFOer og trolldomskunst blir 

noen av ingrediensene i en ny festival i 
Drangedal til sommeren. 

helgeland-arbeiderblad.no, 21.02.
UFO i snødyngene? Mystisk barfl ekk 
på plenen oppdaget hos Arnt Hansen i 
Breimoveien i Mosjøen.

Den engelske landsbygden har sine 
mystiske kornsirkler. Breimoen i Vefsn 
har en merkelig barfl ekk midt i en snø-
dynge.

«Det har aldri vært en slik barfl ekk 
midt på plenen før», sier Hansen og 
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dittoslo.no, 25. februar.

avviser at det kan være en kum eller et 
vannrør eller noe slikt med varme under 
plenen. «Det er ikke noe slikt under 
plenen så vidt jeg vet. Og det har aldri 
vært slik før.»

Avisen etterlyser lesere som kanskje 
kan komme med en forklaring.

Oppland Arbeiderblad, 22.02.
Inger Marie Stang (87) vil ha debatt. Hun 
har alltid vært opptatt av vår eksistens. 
Nå har hun gitt ut bok (på eget forlag) 
hvor hun pirker i etablerte sannheter. I 
Glimt blir legekunst, naturmedisin blir 
satt under lupen. Astrologi, antroposofi  
og UFO er andre temaer som Stang in-
viterer til debatt om.

dittoslo.no, 25.02.
«Kornsirkelmønster» oppdaget på isen 
i Bunnefjorden. De mest kreative av 
Nordstrands Blads lesere har antydet at 
dette er sporene etter et UFO. Avisen 
etterlyser informasjon om hvem som står 
bak iskunsten på fjorden.

Drammens Tidende, 25.02.
UFO over Konnerud. «8. februar klok-
ken 23.55 så vi en brun tallerken med 
lys rundt som svevde over Konnerud. 
UFOet forsvant plutselig i stor fart. Vi 
her i Kastanjeveien på Åssiden etterlyser 
andre vitner til dette fenomenet,» sier 
Gotfred Gundersen.

Mysteriet oppklart
Astronomen har svar

Fredag kveld [8. mars 2013] så Kjetil Sun-
dal og fl ere andre i Hardbakke i Solund 
i Sogn og Fjordane dette fenomenet vest 
på himmelen. 

Det dalte sakte ned, og forsvant etter 
to-tre minutter. Sundal ble nysgjerrig på 
hva det kunne være, og det samme ble 
Facebook-vennene hans. 

Saken ble omtalt hos Firda tidligere 
lørdag, og fl ere trodde det kunne være 
snakk om en komet. Det skal nemlig 
komme en som er synlig for det blotte 
øye denne helgen. 

Fly i solnedgang
Astronom Knut Jørgen Røed Ødegaard 
sier følgende til Firda: «Dette dreier seg 
om et fl y i en solnedgang. Vi ser kondens-
stripen fra fl yet som har blitt mørk fordi 
Solen har gått ned også i fl yets høyde. 

Han så selv fl ere slike fredag kveld 
mens han sto og så etter kometen Pan-
STARRS. 

«Den så jeg ikke. Den blir synlig 
tidligst lørdag kveld,» supplerer han. 

Flere faser
Ødegaard forklarer videre at slike fl y i 
solnedgang-fenomen går gjennom fl ere 
faser. 

«På dagtid er kondensstripen som regel 
hvit. Ved solnedgang blir den gul, oransje 
eller rød på grunn av solnedgangslyset. 
Etter solnedgang blir stripen mørk også 
i fl yets høyde.» 

«Bare for ordens skyld: Kometen vil 
være lys når den dukker opp.» 

Kilde:
Bergensavisen, 9. mars 2013 / MDK

Kjetil Sundal tok dette bildet i Solund 
i Gulen fredag kveld, og lurte på hva 

himmelfenomenet kunne være for noe. 
Foto: Kjetil Sundal 
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BOKANMELDELSER
Ved Ole Jonny Brænne

The Poltergeist Phenomenon
Michael Clarkson
New Page Books, 2011
ISBN 978-1-60163-147-3
Paperback, 255 sider, USD 13,-
«An in-depth investigation into floating 
neds, smashing glass, and other unex-
plained distur-
bances».

Dette er en 
grei introduk-
sjon til emnet 
poltergeister, 
eller spøkelses-
fenomener som 
har en tendens 
til å bli litt vel 
fysiske. Ordet 
poltergeist kom-
mer av det tyske poltern, bråke, og geist, 
ånd. Poltergeister kan for eksempel pro-
dusere bankelyder, flytte på ting, kaste 
tallerkener ut av hyllene, velte møbler, 
knuse eller skru ut lyspærer, trekke ut 
stikkontakter osv. Noen ganger gjentas 
de samme effektene, andre ganger op-
pvises mer variasjon i valget av effekter. 
I sjeldnere tilfeller har virksomheten 
en mer alvorlig karakter, da flere pol-
tergeister angivelig har startet branner. 
Aktiviteten kan være et engangs-tilfelle 
eller ta slutt etter noen få dager, men 
kan også vare i flere uker eller måneder. 
I flere tilfeller har hjemsøkte familier 
flyttet for å bli kvitt uvesenet, uten at det 
har hjulpet. Her skiller poltergeistene seg 
fra spøkelser, som vanligvis er knyttet til 
bestemte steder.

Clarkson tar for seg flere av de mest 
kjente poltergeist-hendelsene i USA og 
England, og han har tilsynelatende in-
tervjuet vitner i hopetall. Men forfatteren 
har nok hentet mye materiale fra annen 
litteratur om emnet. Han tar også for 
seg folkloren og populærkulturen rundt 
fenomenet, men er noe svak på delen som 
omhandler teorier.

En irriterende ting med denne boken 
er at forlaget har sett seg nødt til å lage en 
slags grå «skygge-effekt” på sidene – inne 
i margen og nederst i sidehjørnene. Dette 

gjør bare teksten vanskeligere å lese, og 
tilfører ingenting av verdi. Men det er 
antageligvis ikke noe forfatteren har hatt 
noe kontroll over.

OLE JONNY BRÆNNE

Sekter, hemliga sällskap och 
domedagsprofeter i Sverige och 
världen
Clas Svahn
Semic, 2012
ISBN 978-91-552-5856-6
Innbundet, 478 sider.
Om du er nysgjerrig på sekter og hem-
melige selskap så er dette absolutt boken 
for deg. Men vær herved advart – det 
er en skikkelig 
fæl bok. Mis-
forstå meg rett: 
Svahn skriver 
på en kompakt 
og lettforståelig 
måte, og boken 
s tar ter  pent , 
men etter hvert 
kommer de mer 
destruktive og 
kriminelle sek-
tene i lyset – og der er det mye elendighet. 
Han greier likevel å få med utrolig masse 
fakta og detaljer, og det at mye av disse er 
ukjente gjør teksten ekstra interessant.

Boken er inndelt i tre deler, først om 
hemmelige selskap, deretter destruk-
tive (oftest religiøse) sekter, og til slutt 
dommedagsprofeter. Delen om de hem-
melige selskapene er meget informativ, 
det meste om de destruktive sektene er 
veldig skremmende, og siste delen om 
dommedagsprofetene er nesten bare lat-
terlig i forhold.

Vi starter altså med hemmelige selskap, 
som Illuminati, tempelriddere, OTO, 
frimurere, rosenkors-ordenen, og den 
slags. Noe kjenner vi til fra før, mens 
noe er nytt. Det gjør at teksten ikke blir 
kjedelig på noen måte. Skull & Bones, og 
Bilderberger-gruppen er navn vi kjenner 
igjen fra ymse teorier om konspirasjoner, 
men hvor mye vet du egentlig om dem? 

Ku Klux Klan og mafiaens historie er 
også interessant, med massevis av for meg 
ukjente detaljer.

Destruktive sekter utgjør største delen 
av boken. Det begynner forholdsvis pent 
med Jehovas vitner, Plymouth-brødrene, 
Korpela-bevegelsen, Guds barn, Moon, 
scientologer, Raël, Linbusekten, World 
light center, Sai Baba, og Opus Dei. Så 
fortsetter det med Jim Jones (masseselv-
mord/massemord, Peoples Temple i 
Guyana, 1978), David Koresh (Branch 
Davidians, beleiring, Waco i Texas, 
1993), Order of the Solar Temple (masse-
selvmord og mord, Canada/Frankrike/
Sveits, 1994-1997), Aum Shinrikyo 
(gass-angrep, Tokyo, 1995), Heaven's 
Gate (masseselvmord, California, 1997), 
Knutby Filadelfia (drap og drapsforsøk, 
Sverige, 2004), Fundamentalist Church 
of Jesus Christ of Latter Day Saints, 
og Verklighetens Center. Hjernevask, 
manipulasjon, løgn, og mord. Alt kan 
– og blir – rettferdiggjort i religionens 
navn. Noen sekter har altså gått så langt 
som til massemord og væpnet kamp mot 
myndighetene.

Svahn skriver på en tankevekkende 
måte hvordan vi mennesker lokkes av 
hemmeligheter og lar oss utnytte av 
sekter selv om vi burde vite bedre. Ingen 
mennesker er 100 % immune mot dette.

Så var det dommedagsprofetene. De er 
jo mest morsomme av alle i denne boken, 
fordi de gjentatte ganger har tatt grundig 
feil i full offentlighet. Svahn skriver om 
Nostradamus, Richard Graves, Knud 
Weiking, Richard Kieninger, Anton 
Johansson (også kjent som Lebesbyman-
nen), Harold Camping, og alle speku-
lasjonene omkring «Mayakalenderen». 
Det er og interessant at ganske mange av 
disse sektene og dommedagsprofetene 
har koblinger til UFO-fenomenet. Flere 
av dem har enten vært sterkt interessert 
i emnet, eller er til og med såkalte kon-
taktpersoner – det vil si at de mener selv 
å være i kontakt med utenomjordiske 
vesener eller sivilisasjoner.

OJB
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Sekter
Audhild Skoglund
Humanist Forlag, 2011
ISBN 978-82-92622-85-8 
innbundet, 310 sider, kr. 329,-
«Det har forekommet grusomme han-
dlinger begått av religiøse ledere eller 
grupper. Dette er ikke en bok som unns-
kylder overgrep 
eller lovbrudd, 
men det er en 
bok som forsøk-
er å belyse at 
demoniseringen 
s ek tbeg r epe t 
medfører også 
kan føre til over-
grep og vold 
mot religiøse 
minoriteter.»

Skoglund har bakgrunn fra folkemin-
nefaget med religion og populærkultur 
som spesialfelt. I sine bøker har hun 
gransket årsakene til at den sterke re-
ligiøsiteten er på vei ut av de fleste men-
neskers liv på vår kant av verden.

Hennes overblikk i denne boken rek-
ker fra Moon-sekten og scientologer til 
Hare Krishna og disses motpol, de rene 
satanister; sekter der medlemmene vil 
dele alt likt, sekter som mediterer, de 
som driver fri sex og de som ikke vil ha 
noe sex, de som spår dommedag, de som 
satser på UFOer fra verdensrommet og 
de som begår kollektivt selvmord. Hun 
beskriver også hvordan arbeidet for å 
«deprogrammere» sektmedlemmer til 
frigjøring fra sektene til dels har vært 
mislykket.

I boka gjennomgår hun forskjellige 
religiøse bevegelser, også de mest ytterlig-
gående sektene som har resultert i men-
neskelige tragedier. Noe av det mest inter-
essante faglig sett er hennes gjennomgang 
av forskjellige lands «sektrapporter», hvor 
hun viser til den utviklingen disse rappor-
tene har hatt (første- og andre-generasjon-
srapporter). I boken fremhever hun særlig 
den tyske og den svenske (og andre-gen-
erasjonsrapporten fra Belgia) som modne 
og nyanserte rapporter grunnlagt på 
moderne forskning, der det er betydelig 
innsikt å hente, i motsetning til f.eks. den 
franske rapporten, som defineres som en 
første-generasjonsrapport med tydelige 
fordommer, og uten empirisk forskning 
eller underlagsmateriale.

Denne boken og Svahns bok om 
samme emne utfyller hverandre meget 
godt. Noe av stoffet er likt, mens mange 
av sektene de omtaler er unike for hver 
av bøkene.

OJB

Area 51
Kim Møller Hansen
SUFOI, 2013
ISBN 978-87-87628-98-3
heftet, 61 sider, DKR 89,-
Kim Møller Hansen er formann i danske 
SUFOI, og har skrevet et hefte om Area 
51 og alle de ville konspirasjonsteoriene 
omkring denne 
«hemmelige» fly-
basen i Nevada. 
Ikke minst vrim-
ler det av rykter 
og påstander på 
Internett – om 
a l i ens ,  f rem-
mede romskip 
og mye annet 
mystisk. Hva 
foregår egentlig 
på basen? Hva er fakta og hva er myter? 
Dette er noe av det forfatteren forsøker 
å gi svar på.

Area 51 er den første tittelen i en ny 
bokserie fra SUFOI – Fakta & Myter. 
Bokserien vil behandle temaer, prob-
lemstillinger og opplevelser tilknyttet 
UFO-myten. Det er en ambisjon at 
hver utgivelse skal bli leserens guide i 
en fascinerende, men forvirrende verden 
dominert av mystiske beretninger, kon-
spirasjonsteorier og halvsannheter.

Vi får altså presentert historien om 
Area 51, helt fra 1950-tallet og utviklin-
gen fremover, samt analyser av alle my-
tene omkring det: Utvikling og testing 
av spionflyene U-2 og SR-71, Lockheeds 
«Skunk Works», Glenn Campbell, Bob 
Lazar, «the alien interview», Annie 
Jacobsens bok, etc. Det meste av disse 
begrepene omtales og analyseres.

Heftet er rikt illustrert og har til slutt 
med en 14-siders tidslinje, der viktige 
begivenheter i Area 51s historie gjøres 
rede for. Anbefales!

OJB

Sliders – The Enigma of 
Streetlight Interference
Hilary Evans
Anomalist Books, 2010
ISBN 978-1933665474
Paperback, 194 sider, USD 14,95
Hilary Evans, som var en kjent forfatter 
og etterforsker av paranormale fenomen-
er, døde i 2011. Hans siste bok ble denne 
boken om «Slid-
ers”, eller folk 
som opplever å 
kunne påvirke 
gatelys, ved at de 
enten slår dem 
av eller på for 
en begrenset tid-
speriode. Selve 
fenomenet er 
kjent som SLI 
(StreetLight In-
terference). Boken er et forsøk fra Evans‘ 
side å beskrive fenomenet. Dette gjøres 
ved å ta med mange beskrivelser fra folk 
som har opplevd dette. Kort forklart går 
SLI ut på at en person kan nærme seg et 
gatelys og når vedkommende er nærme 
nok kan gatelyset slå seg av. Når personen 
går litt videre, så slår gatelyset seg på igjen. 
Eller hvis gatelyset er avslått, så kan en 
person som nærmer seg få gatelyset til å slå 
seg på, og når personen beveger seg bort 
fra det, så slår gatelyset seg av igjen. Som 
regel er ikke dette en bevisst handling fra 
personens side. Bare i noen få tilfeller er 
det rapportert om personer som har klart 
å gjøre dette på kommando.

Ut fra materialet omtalt i boken virker 
det som om dette fenomenet skjer når 
personene er i mental ubalanse, enten de 
er sinte, stresset eller i en høynet mental 
tilstand av et eller annet slag. Evans lan-
serer flere teorier som kan forklare hvor-
for dette skjer med folk. Han går til og 
med innpå hva slags type lyspærer som er 

UFO i Hessdalen? To lysfenomener over Hessdalen (i sirkel), filmet på video 13. 
mars 2013.                                                 Video: http://www.youtube.com, 13. mars 2013
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Skuespiller Russell Crowe (RC) (48) skaper storm på 
Twitter med en video filmet utenfor hans eget kontor, 
som ligger i havneområdet Woolloomooloo, en forstad til 
Sydney, Australia.

Innholdet i videoen har nå fått fans, skeptikere og til-
hengere av overnaturlige teorier til å legge hodene i bløt. 
Selv har Crowes tanker allerede gått i retning av at den 
viser besøk langveisfra. 

«UFO? Time lapse-bilder utenfor RCs kontor i Wool-
loomooloo (disse er ekte),» skriver han på Twitter og linker 
til videoen. 

Benekter juks
Reaksjonene har selvsagt ikke latt vente på seg, og i løpet 
av kort tid har en rekke fans gitt sine tilbakemeldinger. 
Enkelte er ikke i tvil om at det er en UFO Crowe hadde 
fanget på film. Andre er mer tvilende til om filmen i det 
hele tatt var ekte. 

Crowe var kjapt ute med å slå tilbake mot påstandene 
om juks.

«Det er ikke en video, det er tre time lapse-bilder tatt 
på 4,5 sekunder. En kompis og jeg satte opp et kamera for 
å fange opp flygehunder. Dette var en stor overraskelse,» 
skriver han.

Videre forklarer Crowe at bildene er tatt med et Canon 
5D-kamera uten blits. Han sier lyset heller ikke kan skyldes 
refleksjoner i objektivet, ettersom kameraet sitter fast. 

Kan være filmpromo
Til tross for ivrige forsøk klarer likevel ikke den barske 
skuespilleren helt å overbevise Twitter-følgere og fans om 
at han nå har håndfast bevis på utenomjordisk eksistens.

I tider hvor markedsføring i sosiale medier er blitt 
ekstremt viktig, er det blant annet ikke uvanlig å legge ut 

SKAPER DISKUSJONER: Hollywood-stjernen Russel Crowe måtte forsvare seg mot skeptikere, etter at han la ut 
denne videoen sammen med spekulasjoner om at den viser et UFO fly forbi utenfor kontoret hans. 
Video: ParallelUniverse1234/Youtube

Russell Crowe hevder video viser et UFO i hagen
videoer med håp om at de skal ta av på nett. 

Det er derfor ikke utenkelig at klippet kan være et 
markedsføringstriks for en ny Crowe-film. Akkurat det har 
også YouTube-brukere begynt å spekulere på. 

«All den redigeringen for en uskyldig UFO-observasjon. 
Jeg tviler på det. Dette er en promo,» skriver brukeren A 
Doug. 

Andre er derimot ikke helt fremmed for tanken om at 
Crowe virkelig kan ha fanget venner fra en naboplanet. 

«Har de endelig kommet tilbake for å hente deg,» skriver 
en Twitter-bruker. 

Løste mysteriet
Det er ikke bare Twitter- og YouTube-brukere som er blitt 
lokket inn i debatten av Crowe. Også forskningsredaktøren 
hos NBC News har kastet seg over klippet, og fått hjelp 
av sine lesere. 

Phil Poling hos Para Breakdown mener han har løst 
problemet, og peker på tre faktorer:

For det første er bildene tatt med telelinse. For det andre 
er det ikke snakk om time lapse-bilder, men bilder tatt med 
lang lukkertid. Til slutt peker han på at det er lang avstand 
mellom parken (som danner bakgrunnen på videoen) og 
Crowes leilighet. Gjenstander som passerer imellom blir 
dermed store når de filmes av telelinsen.

Poling gir likevel Crowe rett i at han har sett et UFO. 
Men han mener det er snakk om et uidentifisert flytende 
objekt, ikke et flyvende objekt. 

I en video viser Poling på en overbevisende måte hvordan 
Crowe rett og slett har fotografert en seilbåt som seiler forbi 
i mørket. Objektet er altså blitt identifisert. 

Kilde:
Dagbladet, 7. mars 2013 / MDK
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FRÅN UFO TILL OIDENTIFIERADE 
FLYGANDE FARKOSTER 
  Två nära UFO observationer i Sverige
  En stor kolsvart UFO triangel passerade 		
  rakt över observatör!

http://kvidal.wordpress.com/category/the-ufo-phenomenon/

i gatelys osv. I boken kan du også lese om 
folk som påvirker ikke bare gatelys, men 
vanlige lyspærer, billys, TV-apparater og 
annen elektronikk. Slikt sett kan det se ut 
som om fenomenet er ganske omfattende 
og nesten «vanlig».

Det man sitter igjen med etter å ha lest 
boken er at det kan se ut som mennesker 
er i stand til ubevisst å påvirke lys til å slå 
seg av eller på, når de mentalt sett er i en 
litt ekstrem eller høynet tilstand, som om 
hjernen stråler ut et slags energifelt som 
kan påvirke gatelys, elektronikk osv. 

Boken er verdt å lese, ikke minst på 
bakgrunn av alle de førstehånds beret-
ninger som er tatt med i boken. Den gir 
en ganske god innsikt i fenomenet. Boken 
er også en verdig avslutning på Hilary 
Evans' omfattende forfatterskap.

STEIN CARLSEN

Solving the Communion Enigma: 
What Is to Come
Whitley Strieber
Jeremy P. Tarcher/Penguin, 
New York, 2011. 
ISBN 1585429171 
Innbundet, 240 sider, USD 25.95
Så var det på’n igjen. Whitley Strieber, 
forfatter av en rekke bestselgende bøker 
innen fiction, skrekklitteratur og noen 
som ikke lar seg 
ka tegor i s e re , 
spinner noen 
flere omganger 
når han nå relan-
serer noen gamle 
kjente historier. 
I sine bestsel-
gere Communion 
(1987) og Trans-
formation (1988), 
hevder Strieber 
å ha opplevd uforklarlige møter med «de 
besøkende», innbefattet et beryktet et som 
involverte en analprobe. Selv om de synes 
å være utenomjordiske, påstår Strieber å 
ikke vite hvem — eller hva — de besøk-
ende virkelig er. Hans siste bok, Solving 
the Communion Enigma: What Is to Come, 
fortsetter der de andre historiene slutter i 
et forsøk på å komme med en løsning på 
de utrolige, om enn kjente, hinsidige mys-
terier. Det er ikke de som har erfart slike 
møter som er psykotiske, sier Strieber, det 
er de som fornekter realiteten av dem. Så 
hvis du tviler på at Strieber ble forfulgt 
i New York og Texas av en «skummel 
kjederøykende dverg» som tilsynelatende 
var i stand til å klatre på vegger, men som 
det ikke var mulig å fotografere, er du 
sannsynligvis psykotisk.

Striebers forsøk på å styrke sitt buds-
kap ved hjelp av anerkjente forfattere og 
intellektuelle skiller Solving the Commu-
nion Enigma fra tidligere bøker. Jeffrey 
J. Kripal, leder for religiøse studier ved 
Rice University, skriver i sitt forord til 
boken at Strieber forstår at «vi står foran 
et intellektuelt stup, at en «ny verden» er 
like over horisonten, at vitenskapen og 
dens tungvinte metoder ikke kan bringe 
oss dit… Bare fremtiden kan endelig lese 
en betydelig bok som Communion.» En 
person med Kripals prestisje og trover-
dighet burde vite bedre enn å skrive noe 
slikt. Strieber tar også med UFO-forfat-
tere som Leslie Kean, Jacques Vallee, John 
Mack, Paul Hill og Kenneth Ring — de 
to sistnevnte kommer med et passende 
esoterisk og obskurt tillegg til Striebers 
egen hjemmestrikkede visdom.

Men ta vekk pretensjonene og den 
samme gamle Whitley trer frem i denne 
boken, hvor han beskriver sine hårrei-
sende konfrontasjoner med det paranor-
male. En regnfull natt våknet Strieber 
av at han erfarte «bevisstheten til et utall 
forskjellige «Whitleyer» som tilsynela-
tende eksisterer «i forskjellige parallelle 
univers». En annen natt våknet han og 
«oppdaget at han var blitt usynlig. Jeg 
hadde ingen kropp… En isnende kulde 
gikk i gjennom meg. Hvor var kroppen 
min?» Heldigvis fant han kroppen sin 
i nærheten. Til frokost neste morgen 
snakket hans sønn og dennes venn 
høylytt om hvordan «Whitley kom ned 
gjennom taket i går kveld!»

Kanskje den mest ekstraordinære 
påstanden i hele boken er Striebers 
gjentatte påstander om egen fattigdom. 
Han klager over at han i begynnelsen av 
1990-tallet gikk tom for penger og ikke 
lenger hadde råd til hytten utenfor New 
York eller leiligheten i New York City: 
«I august 1994 kunne vi ikke lenger betale 
våre boliglån.» Han flyttet med sin familie 
til den lille, beskjedne boligen de eide i 
San Antonio, Texas. Likevel må Striebers 
bestselgere, som toppet boklistene i New 
York Times, ha brakt ham mer penger 

på få år enn en gjennomsnittlig person 
kunne håpe å tjene i løpet av et helt liv. 
Hvordan kunne han ha brukt så mye 
penger på så kort tid siden ingen av hans 
skriverier indikerer at forfatteren har hatt 
en ekstravagant livsstil?

Hvilke løsninger på «the Communion 
Enigma» tilbyr så boken? Dessverre, in-
gen — selv om Strieber antyder at «en ting 
våre besøkende gjør er å skape situasjoner 
som er designet for å øke funksjonen til 
vår venstre hjernehalvdel.» Han ser dette 
som en håpefull konklusjon siden «ingen 
som prøver å forbedre vår hjernefunksjon 
er interessert i at vi dør». Tvert imot, 
Strieber «begynte å se mer og mer at de 
døde var involvert med våre antatt frem-
mede besøkende, og gjennom dem med 
oss ... Jeg har sett gleden hos de døde, men 
jeg har også sett deres lidelser.» (Se min 
anmeldelse av Striebers tidligere bok The 
Key, «Han Ser Døde Mennesker», Skepti-
cal Inquirer, juli/august 2011). Mot slutten 
av boken advarer han: «Menneskeheten 
kommer til å dø, på en eller annen måte, 
i verden slik vi nå kjenner den. Men på 
samme tid, vil menneskeheten bli født 
— bokstavelig talt født på ny.»

Ifølge nettstedet for sin bok Hybrids, 
har familien Strieber nå boliger i New 
York, Texas og California - som betyr, 
det er jeg sikker på, at de besøkende vil gi 
Whitley Strieber mange flere lønnsomme 
opplevelser før han noensinne løser sin 
«gåte».

ROBERT SHEAFFER
  (MDK/OJB)

Robert Sheaffer er en gammel skeptiker 
som har hatt fast spalte («Psychic Vibra-
tions») i tidsskriftet Skeptical Inquirer de 
siste 30 år. Han er forfatter, blant annet av 
UFO Sightings: The Evidence (Prometheus 
1998). Han blogger jevnlig på www.
badUFOs.com.

Kilde:
Skeptical Inquirer,
(http://www.csicop.org/si), 
vol. 37.1, januar/februar 2013
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Poltergeists 
P. G. Maxwell-Stuart
Amberley, 2011
SBN 978-1-84868-987-9
Innbundet, 256 sider, £17,-
Denne boken, med undertittelen «A His-
tory of Violent Ghostly Phenomena», tar 
for seg selve historikken til fenomenet 
poltergeist. For-
fatteren starter 
omkring år 500 
og jobber seg fre-
mover, århun-
dre for århun-
dre, kapittel for 
kapittel, frem til 
1900-tallet.

Maxwell-Stu-
art er «senior 
lecturer» i his-
torie ved University of St. Andrews, og 
har tidligere skrevet flere andre bøker om 
spøkelser og heksekunst, etc. Ut fra de 
skriftlige kildene som eksisterer, er det 
tydelig at både fenomenet poltergeist, 
og folks oppfatning av hva poltergeist er 
eller kan være, har endret seg opp gjen-
nom historien. Fenomenet synes å være 
meget komplekst.

Boken er full av fakta, spekket med 
kildeangivelser, og inneholder mange 
tidligere ukjente historier. Faktisk dukket 
det også opp en rapport fra Norge i denne 
boken — fra 1722, hvor et poltergeist var 
aktivt i 10 måneder og skal etter sigende 
blant annet ha løftet opp taket på et hus. 
Vi kjenner til historien om steinregnet 
som fant sted på en sæter hvor episoden 
ble avsluttet med at en 50-kilos stein ble 
kastet inn gjennom et vindu, men der-
fra til å løfte opp et helt tak er rimelig 
voldsomt.

Boken er hele tiden saklig og langt 
bedre enn f.eks. Clarksons (se over), og 
anbefales.

OJB

Spøkelser. Fra vår egen tid
Per Ottesen
Krøkla Forlag, 2012
ISBN 978-82-995486-7-0
Heftet, 104 sider
Spøkelser har alltid hatt sin plass i vår 
kultur, folketro, og fortellertradisjon. 
Det er noe spesielt i dette med «grense-
land» – hva skal vi være villige til å tro 
på? Dette er bok nummer to om spøkelser 
fra Ottesen, som på TV er blitt titulert 
«spøkelses-ekspert». Alt materialet her er 
av nyere dato og er tidligere upublisert. 
Det er veldig interessante historier, og 
forfatteren har silt vekk det han har 

ansett som ikke-
troverdige for-
tellinger. Sist i 
boken kommer 
også et par mu-
lige UFO-rap-
porter — eller 
kanskje de også 
er spøkelser?

Eneste minus 
er at boken er 
såpass tynn, og 
den er kjapt lest ferdig. Man blir liksom 
sittende og sulte etter mer, men forfat-
teren har garantert mye mer stoff på 
lager, så vi håper det kommer mer fra 
den kanten. Kanskje en bok med både 
historiske og nyere opplevelser, så vi 
lesere kan se om folk opplever det samme 
nå som tidligere.

OJB

Vi er ikke alene
Atala Dorothy Toy
Cappelen Damm, 2012 
ISBN 978-82-02-35584-5
Innbundet, 311 sider, kr. 342,-
Dette er Toys bok fra 2009, We Are 
Not Alone, som nå er oversatt til norsk 
av Kari Kahrs. Undertittel er «Lær å se, 
høre og snakke med intelligent liv uten-
for vår verden». Det lyder jo interessant, 
men ganske snart skjønner man at det 
absolutt ikke er det det er snakk om i 
denne boken.

Det er heller 
snakk om å dra 
på reiser i bevis-
stheten (les: fan-
tasien) og å ha 
totalt subjektive 
opplevelser. Og 
siden det finnes 
så mange for-
skjellige verden-
er/muligheter 
blir også alt man 
opplever godtatt som sannhet. Det er in-
gen som helst mulighet for å kontrollere 
riktighet av noe som helst.

Sitat: «I enkelte tradisjoner ledes vi 
opp gjennom femten eller så dimensjoner 
eller frekvensnivåer for å nå frem til 
kilden; i andre tradisjoner snakker man 
om sju nivåer, i andre trettito nivåer, i 
atter andre enda flere. Uansett dimensjon 
omfatter den et spesielt frekvensbånd der 
spesifikke livsformer eksisterer, ...» Det er 
altså ikke så viktig hvor mange nivåer det 
egentlig er. Alle kan fortsette å tro på hva 
man vil. Boken presenterer overhodet 
ingen fakta, alt er subjektivt. Forfatteren 
strør rundt seg med begreper som Merk-
abaher, bevissthetsfelter, meditasjon, 
Melchizedek, indre veiledere, osv. 

Alt det skrives om i denne boken går 
nok rett hjem hos de fleste som ferdes på 
Alternativ-messer rundt om i Norge.

For oss andre høres det bare ut som det 
rene, skjære viss-vass.                       OJB

Jorden bombardert av interplanetariske slim-monstre?
Inntrengere fra en ukjent planet kom 
inn i Jordens atmosfære 29. desem-
ber i fjor, i en brennende komet 
som eksploderte 10 kilometer over 
Sri Lanka.

Kometen kom til syne som en 
gul og grønn ildkule over provinsen 
Polonnaruwa på Sri Lanka. Politiet 
rapporterte om brannskader på per-
soner og sterk lukt fra restene av 
nedfallet. En kvinne kollapset og ble 

bragt til sykehus etter å ha pustet inn gasser. Prøver ble samlet inn og sendt 
til hovedstaden Colombo (som også var hjemstedet til Arthur C. Clarke) for 
analyse.

De sannsynlige kometfragmentene (kun tre av 268) ble sendt til Univer-
sitetet i Cardiff, England for undersøkelser i et scanning elektronmikroskop, 
der forskerne plukket ut ett for nærmere analyse.

Det de fant under mikroskopet var et komplekst, tykkvegget mikrofossil 
100 nanometer stort som har likheter med en type dinoflagellat-plankton her 
på Jorden (merket b på foto).

Det må imidlertid nevnes at tidsskriftet Journal of  Cosmology, som  disse 
resultatene legges frem i, regnes som heller tvilsomt.

— Mentz Kaarbø
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Geoff Emerick ble assisterende lydingeniør ved det legend-
ariske Abbey Road studioet i 1962 i en alder av 15. Han 
var tilstede da et nytt band ved navn The Beatles spilte 
inn sine første låter. Han arbeidet 
senere med gruppen da de spilte inn 
«She Loves You» and «I Want to Hold 
Your Hand», sangene som skulle gi 
dem internasjonal superstjernestatus. 
Emerick ble i 1966, i en alder av 19 
år, The Beatles’ sjefsingeniør. Han var 
ansvarlig for gruppens distinkte sound 
under innspillingen av det klassiske 
albumet Revolver, der de var pionerer i 
å benytte innovative opptaksteknikker 
som endret rockehistorien. Emerick 
var også lydansvarlig på Sgt. Pepper og 
Abbey Road albumene.

I sin selvbiografi fra 2006, Here, 
There and Everywhere: My Life Recording 
the Music of  the Beatles, åpenbarer han 
blant mye annet den kreative prosessen 
til bandet i studio, og beskriver hvor-
dan han oppnådde lyden på deres mest 
berømte låter. 

I et kort avsnitt i boken (på side 20) 
forteller han om noe helt annet, nemlig at han hadde en UFO-
opplevelse som barn. Alder eller tidspunkt er ikke nevnt 
(han er født i 1946) og historien har kanskje mer verdi for 
«Beatleofile» enn for seriøse UFO-etterforskere. Vi tar den 
likevel med her siden observasjonen tross alt virker ganske 
overbevisende og sikkert er interessant for våre lesere:

Noe annet av betydning som hendte meg da jeg var 
barn: Jeg så et romskip. Det skjedde bare én gang, det var 
ingen små grønne menn, og, nei, jeg ble ikke kidnappet og 
sendt av gårde til Mars. Det høres sprøtt ut, men jeg vet 
hva jeg så, og minnet om hendelsen er for alltid etset inn i 
min hukommelse.

Klokken var omtrent ni en kald vinterkveld og den 
stupmørke, måneløse himmelen var stjerneklar. Jeg befant 
meg alene på soverommet mitt, mens jeg stod i nærheten 
av vinduet. Ut fra intet kom en stor gjenstand plutselig til 
syne og svevde rett over hodet mitt. Formen var irregulær 
og objektet var fullt av kraterlignende bulker; det pulserte 
og glødet med en flammende rød farge. Det kom ingen lyd 
fra det, noe som gjorde hendelsen desto mer surrealistisk. 
Etter et øyeblikk eller to skjøt det av gårde i stor hastighet 
mens jeg på lang avstand kunne se det utføre hurtige, skarpe 
manøvrer, i det det beveget seg med 90 graders vendinger. 

Dradd mellom frykt og et intenst ønske om å se hva 
objektet gjorde neste gang, stod jeg som fjetret i et minutt 
eller to før jeg bestemte meg for å si fra til mine foreldre. 
Jeg løp i full fart ned til førsteetasje mens jeg ropte av full 
hals, og stormet inn på kjøkkenet hvor de stod og vasket 

opp. Skeptiske, men likevel nysgjerrige fulgte de meg tilbake 
soverommet. Men nå var selvsagt alle spor av romskipet  
— eller hva det nå var — borte vekk.

Mine foreldre kom til den eneste 
fornuftige konklusjonen: At jeg hadde 
hatt mareritt og innbilt meg det hele. 
Men jeg var skråsikker på at jeg hadde 
vært våken hele tiden. Da de ikke var 
i stand til å overbevise meg med sine 
argumenter, ble emnet stille unngått 
i Emerick familien… inntil en uke 
senere, da en lokalavis kom ut. I leser-
brevspalten var det et spørsmål fra en 
mann som bodde rett nede i veien fra 
oss — han var ikke en nabo vi kjente 
godt, men det var en adresse jeg kjente 
til. På den aktuelle kvelden, skrev han, 
hadde han sett noe merkelig utenfor 
vinduet sitt og spurte om noen andre 
hadde sett det. Hans beskrivelse av det 
utenomjordiske fartøyet og dets bisarre 
bevegelser stemte perfekt overens 
med mine observasjoner. I noen dager 
funderte jeg på om jeg skulle banke på 
døren til fyren for å forsikre ham om at 

han ikke var gal, men til slutt bestemte jeg meg for ikke å 
gjøre det. På tross av at jeg følte meg ganske voksen, innså 
jeg innerst inne at jeg fremdeles bare var et barn, og jeg 
trodde at han kanskje ikke ville ta meg alvorlig.

Det å ha observert dette UFOet fikk ingen stor inn-
virkning på livet mitt — det var bare noe som hadde skjedd, 
noe jeg ikke hadde noen forklaring på. Flere år senere, 
da jeg var i studio og arbeidet sammen med The Beatles, 
hadde jeg under en pause sent på kvelden anledning til å 
fortelle historien til Paul og John. John, sin vane tro, var 
umiddelbart skeptisk, til og med nedlatende, men Paul var 
mer vennlig innstilt. Han trodde på meg da, og jeg antar 
at han tror meg også i dag. Vi hadde en lang samtale den 
kvelden, og til slutt kom Paul og jeg til den grunnleggende 
konklusjonen at det rett og slett finnes ting her verden som 
er hinsides vår evne til å forstå. «Pølsevev» snerret John i 
det han gikk av sted for å få seg en kopp te.

Jeg har ofte lurt på om John Lennon fikk en annen opp-
fatning etter at han selv observerte en flygende tallerken 
som svevde over East River da han bodde i New York på 
midten av 1970-tallet. Dessverre fikk jeg aldri sjansen til å 
spørre ham.

Kilde:
Here, There and Everywhere: My Life Recording the Music of  
the Beatles, Geoff Emerick, 2006.

Oversettelse og bearbeidelse:
Mentz Kaarbø

En av nøkkelpersonene rundt The Beatles på 1960-tallet hadde en UFO-observasjon som barn. I sin 
selvbiografi forteller han om den spesielle hendelsen.

The Beatles’ lydingeniør så UFO
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Karl Staaffsvei 70
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UFO-NORGEs Støttefond
Merk talongen:

Støttefondet
Konto: 2470 17 28854

Adresse:
UFO-NORGE
Karl Staaffsvei 70
0665 OSLO

Grupper og foreninger som arbeider aktivt for en sak, 
behøver alltid midler. UFO-NORGE er intet unntak. 
Mange oppgaver må utsettes på grunn av dårlig øko-
nomi. Mye tas av egne midler, men dette begrenser 
selvfølgelig seg selv i lengden. Vi vet at svært mange 
interesserte abonnenter – og andre – ikke har tid og 
anledning til å arbeide aktivt i UFO-NORGE selv. En 
måte dere likevel kan støtte oss svært meget på er å gi 
et beløp, stort eller lite, til UFO-Norges Støttefond.



Kosmologi blir moro igjen!
Kosmologi er studiet av Universets begynnelse, utvikling 
og sammensetning. Kosmologene jobber med mange 
ulike modeller av Universet som helhet, men en av 
modellene skiller seg ut fordi den passer så godt overens 
med mange ulike observasjoner. 
Denne modellen er så godt kjent 
at den blir kalt den kosmologiske 
standardmodellen.

De nye observasjonene fra 
Planck-satellitten gir astronomene 
de mest nøyaktige svar noen 
sinne på hva Universet består av 
og hvordan det har utviklet seg 
gjennom tidene.

«Mens man kanskje forventet at 
Planck kun skulle bekrefte tidligere 
resultater, så har det motsatte skjedd,» sier professor 
Hans Kristian Eriksen ved Institutt for teoretisk astrofysikk 
(ITA).

Planck-dataene tyder blant annet på at Universet kan 
ha en foretrukket retning, stikk i strid med antagelsene i 
standardmodellen. I tillegg passer ikke standardmodel-
lens forutsigelser så godt på de aller største skalaer. 

«Planck har muligens funnet bevis for et brudd på den 
kosmologiske standardmodellen. Kort sagt, Planck gjør 
kosmologi moro igjen! Og det norske forskningsmiljøet 
har bidratt svært mye til dette.»

Planck med ti ganger bedre kart over Universet

Konstruert for å måle CMB
Planck-satellitten ble skutt opp 14. mai 2009 i regi av den 
Europeiske romorganisasjonen ESA. Den har i nær fire 
år observert Universet i den infrarøde del av spekteret. 
Planck hadde instrumenter som skulle granske den kos-

miske bakgrunnsstrålingen (Cosmic 
Microwave Background Radiation 
- CMB). Det er den eldste strålingen 
vi kan observere i Universet. Denne 
strålingen i mikrobølgeområdet 
strømmer hele tiden mot oss fra 
alle kanter i verdensrommet, ut fra 
en temperatur på rundt 2,7 grader 
Kelvin, tilsvarende –271,4 grader 
Celsius, like over det absolutte 
nullpunkt. Strålingen oppstod da 
Universet var 380 000 år gam-

melt. Planck har studert denne strålingen med tilhørende 
ørsmå temperaturfluktuasjoner med større nøyaktighet 
enn noen gang tidligere, ti ganger bedre enn den forrige 
satellitten med dette formålet, WMAP. 

Resultatene ble lagt frem 21. mars i år og ble blant 
annet presentert på Institutt for teoretisk astrofysikk ved 
Universitetet i Oslo.

Kilde:
Internett, mars 2013 / MDK

Det første bildet av den kosmiske bakgrunnsstrålingen tatt av Planck-satellitten. Dette er det mest nøyaktige bildet av det 
tidlige Univers som noen sinne har blitt tatt. De ulike fargene representerer ørsmå variasjoner i temperatur. Rødt er litt 
varmere enn gjennomsnittet, og blått er litt kaldere. Disse temperaturvariasjonene ved universets begynnelse var kilden til 
all fremtidig strukturdannelse i Universet: Galaksene og stjernene som vi ser i dag. Temperaturkartet er basert på de første 
15 og en halv månedene med data fra Planck. Bilde: ESA, Planck Collaboration.

Nye observasjoner av bakgrunnsstrålingen setter spørsmåltegn ved kosmologenes
 standardmodell.
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